
ÉLETMŰVE
A GYŐRI EGYETEM

2023
ŐSZ

XV
II.

 é
vf

ol
ya

m
, 6

5.
 s

zá
m

www.szechenyialumnimagazin.hu
ALUMNI MAGAZIN
A győri Széchenyi István Egyetem öregdiák-magazinja



32
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FOTÓ: KÖNCZÖL JÁNOS

Lapzártánk napján avatták fel a Széchenyi István 
Egyetem legújabb emblematikus épületét – a köz-
ponti kampusz tőszomszédságában, az egyko-
ri keksz gyár helyén. Győr jelentős ipartörténeti 
emléke, a betonkocka kapott modern külsőt és új 
funkciót, amely ezzel ismét a gazdaság fontos hely-
színévé vált. Mindez annak tükrében is különösen 
sokatmondó, hogy 1968-ban az ipar hívta életre az 
egyetem jogelőd intézményét, a Közlekedési és Táv-
közlési Műszaki Főiskolát, s hogy a győri felsőokta-
tási intézmény életében a gazdasággal való szoros 
együttműködés mind a mai napig meghatározó.
A november hetedik napján átadott Tudományos 
és Innovációs Park az elképzelések szerint egyszer-
re szolgálja majd a régió gazdasági életének sze-
replőit és a térség versenyképességének erősítését 
– megvalósítva az egyetem ez irányú stratégia cél-
jait. Ahogy az avatóünnepségen elhangzott, a park 
áttételesen a kis- és középvállalati szektor, valamint 
a nagyvállalatok kapcsolódásának a helyszíne lesz, 
segítve a vállalatokkal közös képzések és kutatások 
fejlesztését, megújítását. Kormányzati részről nem 

véletlenül fogalmaztak úgy, hogy Győr a remény he-
lye, a Széchenyi István Egyetemben van Magyaror-
szág reménye, ahol hazánk jövőjének elitjét képzik.
Az emelkedett hangvételű üzenetek mellett be-
szédesek maguk a tények is. A regionális jelentő-
ségű győri innovációs park első üteme 6,8 milliárd 
forintból valósult meg. A 3860 négyzetméternyi 
terület fele oktatási funkciót lát el, egyharmada 
a vállalatok kutatás-fejlesztési irodáink ad helyet, 
míg a fennmaradó rész szakmai workshopok és 
előadások lebonyolítására nyújt lehetőséget. Az 
újonnan átadott épületben az Audi Hungaria fej-
lesztőmérnökei is helyet kaptak, akik az egyetem-
mel közös kutatási projekteken fognak dolgozni.
A négykarikás cég egyébként éppen a park megnyi-
tásával emelte új szintre a Széchenyi István Egye-
temmel fennálló, hosszú évekre visszanyúló sike-
res együttműködését. Az ünnepségen aláírt straté-
giai, együttműködési megállapodás kiterjed többek 
között a képzések gyakorlatorientált fejlesztésére, 
az oktatók számára indított ipari gyakorlati prog-
ramra, a magas színvonalú laborszolgáltatásokra, 
valamint a legkorszerűbb technológiákhoz és a 
fenntarthatósághoz kapcsolódó közös kutatás-fej-
lesztési és innovációs projektekre. 
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A délelőtti plenáris ülésen az 
egyetemi vezetés értékelt, meg-
határozva az intézmény elkö-

vetkező éveinek tudományos, oktatási 
programját, a fő törekvéseket. Doktoro-
kat avattak, méltatták a Pro Unibersita-
te-díjasok tevékenységét, átadták a dr. 
Hegedűs Gyula Tudományos Ösztön-
díjat, köszöntötték az egyetemi közös-
ség kitüntetettjeit, a címzetes oktatókat. 
Méltatták a nyugdíjba vonuló munkatár-
sak egyetemi életútját. Délután a hazai 
egyetemek zeneművészeti karainak ve-
zető művésztanárai, előadóművészei 
adtak – immáron 17. alkalommal – kon-

certet a Hangversenyteremben, a Győri 
Zsinagógában. Az esti Akadémiai Hang-
versenyen évenkénti váltással a Győri 
Egyetemi Zenekar és a Győr Symphonic  
Band szerepel.
– Széchenyi István a modern Magyar-
ország egyik megteremtője, aki mun-
kásságával hosszú távra igyekezett 
megalapozni hazánk fejlődését. Intéz-
ményünk legfőbb küldetése hasonló. 
Kutatásainkkal hazánk fejlődéséhez és 
így a versenyképességének növelésé-
hez kívánunk hozzájárulni – mondta 
dr. Friedler Ferenc rektor, tudomá-
nyos elnökhelyettes a délelőtti ünne-
pi eseményt köszöntő beszédében.  
– A Széchenyi István Egyetemért Ala-
pítvány maximálisan támogatja az in-
tézmény törekvéseit, segítségével és a 
Széchenyi Egyetemi Csoport tagjaival 
együtt olyan ökoszisztémát építenek, 

A Széchenyi István 
Egyetem és az Universitas-
Győr Alapítvány az 
intézmény névadójának 
születési évfordulóján 
(szeptember 21.), az 
akadémiai év kezdetén 
rendezi a győri felsőoktatás 
új színeit, törekvéseit jelző 
Akadémiai Nap ünnepi 
eseményeit. Az első 
ilyen rendezvényt 1994. 
szeptember 21-én tartották, 
idén már a 30. ünnepi 
eseményt rendeztük. 

amely a gazdaság és a tudomány mi-
nél szorosabb összekapcsolását ered-
ményezi.

Dr. Csépe Valéria, a Magyar Felsőok-
tatási Akkreditációs Bizottság elnöke 
az universitas küldetéséről és a mi-
nőségfejlesztés fontosságáról szólt, 
kihangsúlyozva: az egyetem nemcsak 
oktat, kutat és fejleszt, de felelős azért 
is, hogy régióját segítse, és ez nem zár-
ja ki a nemzetközi kapcsolatokat. – A 
sikerhez vezető úton sok az akadály, 
hiszen minőség, kiválóság nem kelet-
kezik magától, azért sokat kell tenni, 
de az együttműködések rengeteget 
segítenek benne. Felelősség nélkül 
nem lehet semmi újba kezdeni, ahogy 
a kockázat ismerete nélkül sem. Koc-
kázatot akkor lehet vállalni, ha egy uni-
versitasnak – ahogy a Széchenyi István 
Egyetemnek – van víziója, missziója, 
stratégiája és cselekvési terve. Vagyis 
van jövőképe.

DÍJAK ÉS ELISMERÉSEK
Dr. Szekeres Tamás, az egyetem volt 
rektora, professor emeritusa kiemel-
kedő érdemeket szerzett a jogelőd 
főiskola átalakításában, amely műsza-
ki profilú intézményből jogi, gazda-
ság-tudományi, egészségügyi és mű-
vészeti szakokat kínáló intézménnyé 
vált. Vezetésével, az általa szervezett 

Universitas-Győr Alapítvány hathatós 
támogatásával és közreműködésé-
vel valósult meg a főiskola egyetemi 
rangra emelése. Kimagasló előkészítő 
és mozgósító, szervező munkáját, pél-
damutató tanári és emberi értékeit az 
intézmény Palma Academica díjjal is-
merte el. 

Alfons Dintner, a győri Audi Hungaria 
Zrt. elnök-vezérigazgatója részt vesz az 
egyetem oktatási tevékenységében, fo-
lyamatosan ösztönzi közös kutatás-fej-
lesztési és innovációs projektek feltá-
rását és megvalósítását. Ezekben sze-
mélyesen is részt vesz, tovább erősítve 
a vállalat és az intézmény szoros kap-

XXX. AKADÉMIAI NAP

FELELŐSSÉG, 
EGYÜTTMŰKÖDÉS, VÍZIÓ

Dr. Csépe Valéria

Alfons Dintner

Dr. Friedler Ferenc
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csolatát. Alfons Dintner az egyetemet 
elkötelezetten támogató tevékenysége 
elismeréseként vehette át a „Széchenyi 
István Egyetem Díszpolgára” cím ado-
mányozását tanúsító oklevelet. – Kö-
szönöm, hogy a tagja lehetek ennek 
az oktatókból, hallgatókból és korunk 
élenjáró gondolkodóiból álló inspiráló 
közösségnek, amely élhető világunk fej-
lesztésének szenteli munkáját – mond-
ta a díj átvételekor Alfons Dintner. 

Némethné Farkas Kata 1986 óta 
munkatársa az intézménynek, 2015-
től a Felnőttképzési és Kompetencia-
fejlesztési Központ vezetője. Vezetői 
és oktatói munkája mellett a szenátus 
nem oktatói közösségének képviselő-
je, a Felsőoktatási Dolgozók Szakszer-
vezete egyetemi alapszervezetének 
titkára, a Családbarát munkahely prog-
ram koordinátora. Némethné Farkas 
Kata az intézmény céljait támogató, az 
egyetem fejlődését és eredményessé-
gét nagymértékben segítő, példamu-
tató tevékenysége elismeréseként Pro 
Universitate díjat vehetett át.
Pro Universitate díjban részesült 
Radek József, a Palatia Nyomda és 
Kiadó Kft. tulajdonosa és ügyvezető 
igazgatója, nyomdai mérnök is. A cég 
1993-as alapítása óta Győr meghatá-
rozó nyomdai szolgáltatója, az egye-
tem tankönyvei, jegyzetei, segédletei, 
a Széchenyi Alumni Magazin és más 
exkluzív kiadványok minőségi meg-
valósítója. A díjazott az intézménnyel 
fennálló három évtizedes együttmű-
ködés kulcsszereplője.

Érdemes Polgár lett dr. Tompos Anikó  
egyetemi docens, a Nemzetközi Ta-
nulmányok és Kommunikáció Tanszék 
oktatója, valamint dr. Honvári János 
gazdaságtörténész, professor eme-
ritus, a Regionális- és Gazdaságtudo-
mányi Doktori Iskola oktatója. 

Radek JózsefDr. Honvári János

Dr. Filep Bálint, dr. Friedler Ferenc, Némethné Farkas Kata, dr.Kovács Zsolt, dr. Lukács Eszter
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Dr. Havasi Dezső címzetes egye-
temi tanári, Bakos István Attila és 
Molnár Zoltán címzetes egyetemi 
docensi, Hasprai László és Schler 
Attila címzetes mesteroktatói címet 
kapott. Az Universitas-Győr Alapít-
vány Hegedűs Gyula Tudományos 
Ösztöndíját dr. Buics Lászlónak, 
a Vezetéstudományi és Marketing 
Tanszék egyetemi adjunktusának 
adományozta a kuratórium.

Az Irányító Testületi Elismerő Oklevél 
arany fokozatát dr. Ligetvári Ferenc, 
az Albert Kázmér Mosonmagyaróvári 
Kar oktatója, volt környezetvédelmi mi-
niszter, Hancz Gábor, a Kommunikáci-
ós és Sajtókapcsolatokért felelős Igaz-
gatóság igazgatója és Mészáros Nóra, 
a Pályázati Igazgatóság igazgatója ré-
szére adományozták. Az oklevél ezüst 
fokozatát Németh Nóra Marianna,  
a Szent-Györgyi Albert Egészségügyi 
és Szociális Szakgimnázium és Szak-
középiskola tanára, Payer Ernő, a ko-
rábbi gazdasági igazgatóság műszaki 
vezetője, illetve Bak Attila, az Öveges 
Kálmán Gyakorló Általános Iskola ta-
nára vehette át.

Pro Educatione díjjal ismerte el intéz-
ményünk a hosszú időn át kimagasló 
eredményességet, kiváló oktatási te-
vékenységet nyújtó kollégákat. A kitün-

tetésben dr. Hanula Barna, az Audi 
Hungaria Járműmérnöki Kar egyetemi 
docense, korábbi dékánja és Lukács 
Antal, a Matematika és Számítástu-
domány Tanszék mesteroktatója ré-
szesült.

A „Dr. Bakonyi István Kiváló Oktató Díj” 
a kimagasló oktatási eredményesség 

elismerése. A közelmúltban alapított 
díj névadója az egyetem egykori nyel-
vészprofesszora, a gazdasági szak-
nyelv oktatásának nemzetközi tekin-
télyű személyisége volt. Az első alka-
lommal adományozott díjat dr. Nagy  
Zoltán egyetemi adjunktus (Alkalma-
zott Mechanika Tanszék), dr. Lilik 
Ferenc főiskolai docens (Távközlési 

Tanszék), dr. Varga Balázs egyete-
mi docens (Bölcsészettudományi és 
Humánerőforrás-fejlesztési Tanszék),  
dr. Kelemen Roland egyetemi adjunk-
tus (Jogtörténeti Tanszék), dr. Koltai 
Judit Petra egyetemi docens (Gaz-
dasági Elemzések Tanszék) és Nagy  
Viktor tanársegéd (Közlekedési Tan-
szék) vehette át. 

Kiváló Mentor díjat kapott dr. Szénásy 
István egyetemi docens (Automatizá-
lási és Mecgatronikai Tanszék) és dr. 
Imre Gabriella Regina egyetemi ad-
junktus (Nemzetközi és Elméleti Gaz-
daságtan Tanszék).

A Pro Scientia Arraboniensis díjat ki-
emelkedően értékes, magas színvo-
nalú tudományos munkásságáért dr. 
Pinke Gyula egyetemi tanár (Víz- és 
Környezettudományi Tanszék) érde-
melte ki.

A Kiváló Munkatárs címet Némethné 
Wurm Katalin, az Állattudományi Tan-
szék titkársági referense, Molnárné  
Tamási Judit, a Szerkezetépítési és Geo-
technikai Tanszék igazgatási ügyintéző-
je, Oroszné Hank Katalin, az Apáczai  
Csere János Pedagógiai, Humán- és 
Társadalomtudományi Kar igazgatási 
és Erasmus ügyintézője, Szalai Nóra, a 
Felnőttképzési és Kompetenciafejlesz-

tési Központ képzési szakreferense, va-
lamint dr. Kazinczy Eszter, a Nemzet-
közi és Elméleti Gazdaságtan Tanszék 
egyetemi adjunktusa kapta.

Az Egyetemi Közösségért Díjat Tóth 
Csilla, az Egyetemi Könyvtár és Le-
véltár igazgatója, míg a Hallgatóbarát 
Egyetemért Díjat Lőrincz Gergő, a Pá-
lyaorientációs és Marketing Központ 
vezetője vehette át.

Szolgálati elismerő oklevélben és 
pedagógus szolgálati emlékérem-

ben Illésné Mezei Magdolna tanár,  
Hámori Zsuzsanna tanár, Kissné  
Zseli Blanka tanár, Verebélyi  
Veronika tanító, az Öveges Kálmán 
Gyakorló Általános Iskola pedagó-
gusa részesült. Szolgálati elismerő 
oklevelet Kiss Zita Margit nyelvta-
nár (Idegennyelvi Oktatási Központ) 
vehetett át. A nyugdíjba vonuló kol-
légák sorában köszöntötték Görcsné 
dr. Muzsai Viktória egyetemi do-
censt (Nemzetközi tanulmányok és 
Kommunikáció Tanszék).

Dr. Havasi Dezső (balról a második) az elismerés után

Jávorka Sándor
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DOKTOROK AVATÁSA

ÁLLAM- ÉS JOGTUDOMÁNYI  
DOKTORI ISKOLA
Dr. Csitei Béla (Állam- és jogtudo-
mányok; „Újra feltalálni a kereket?” 
– avagy az autonóm járművek jogi in-
terpretációja, különös tekintettel a 
magyar extrakontraktuális felelősség-
re; konzulens: dr. Lévayné dr. Fazekas 
Judit, egyetemi tanár, Széchenyi István 

Egyetem – SZE, dr. Kőhidi Ákos egyete-
mi docens, SZE)
Dr. Trenyisán Máté (Állam- és jogtu-
dományok; „A munkáltatói kárfelelős-
ség funkcionális elemzése”; Dr. habil. 
Ferencz Jácint tanszékvezető egyetemi 
docens, SZE).
Dr. Wellmann Barna Bence (Állam- és 
jogtudományok; „A személyes ada-
tok kezelésének szabályai, formái és 
ellentmondásai munkajogi aspektus-

ból”; Dr. habil. Ferencz Jácint tanszék-
vezető egyetemi docens, SZE).
Dr. Pethő András János (Állam- és 
jogtudományok; „A kár és a sérelem-
díj meghatározása az egészségügyi 
szolgáltató felelőssége körében”; Dr. 
Lévayné Dr. Fazekas Judit egyetemi ta-
nár, SZE, dr. Kőhidi Ákos egyetemi do-
cens, SZE).
Dr. Király Péter Bálint (Állam- és 
jogtudományok; „A blokkláncok és a 
kriptoeszközök adójogi, pénzügyi fo-
gyasztóvédelmi és monetáris politikai 
aspektusai”; Dr. Pardavi László egyete-
mi docens, SZE).

MULTIDISZCIPLINÁRIS MŰSZAKI  
TUDOMÁNYI DOKTORI ISKOLA
Kocsis Bence János (Közlekedés- és 
járműtudományok; „Fém-szigetelő 
kompozitok előállítása járműipari célú 
felhasználáshoz”; Dr. Zsoldos Ibolya 
egyetemi tanár, SZE, dr. Varga Lajos 
Károly tudományos főmunkatárs, Wig-
ner Fizikai Kutatóközpont)
Hegyi Pál Balázs (Építőmérnöki tudo-
mányok; „Városi úthálózat-topológiák 
és a balesetek térbeliségének elemzé-
se”; Dr. Koren Csaba professor eme-
ritus, SZE, dr. Borsos Attila egyetemi 
docens, SZE)
Magyari Zsófia (Építőmérnöki tudo-
mányok; „Közúti csomópont látha-
tóságának értékelése távérzékelési 
módszerekkel”; Dr. Koren Csaba pro-
fessor emeritus, SZE, dr. Borsos Attila 
egyetemi docens, SZE)
Busznyák Tibor Ferenc (Közlekedés- 
és járműtudományok; „Fedélzeti diag-
nosztika alapú helymeghatározás”; Dr. 
Lakatos István egyetemi tanár, SZE).
Harrach Dániel (Építőmérnöki tudo-
mányok; „Fa-beton öszvérszerkezetek 
szerkezeti kialakíthatóságának komp-
lex vizsgálata”; Dr. Movahedi Rad Majid  
egyetemi docens, SZE)
Friedl Gergely (Informatikai tudomá-
nyok; „Új metaheurisztikus optimali-
zációs eljárások és sugárzott emisszió 
szimulációs technikák fejlesztése”; Dr. 
Kuczmann Miklós egyetemi tanár, SZE)

REGIONÁLIS- ÉS GAZDASÁG- 
TUDOMÁNYI DOKTORI ISKOLA
Bakó Ferenc (Regionális tudomá-
nyok; „A láthatósági gráf eljárás alkal-
mazása az európai országok áram-
tőzsdei folyamatainak vizsgálatára”; 

Dr. habil. Csizmadia Zoltán egyetemi 
docens, SZE, dr. Dusek Tamás egye-
temi tanár, SZE)
Gyimesi Áron (Regionális tudomá-
nyok; „A digitális transzformáció vál-
lalati adaptációját irányító tényezők 
rendszerezése – Egy menedzsment 
fókuszú diszkusszió”. Dr. Rechnitzer 
János professor emeritus, SZE).
Tanács Krisztina Julianna (Regionális 
tudományok; „Az Ipar 4.0 és regioná-
lis innováció összefüggései – magyar, 
szlovák és szerb tapasztalatok alap-
ján”; Dr. habil. Papp Ilona egyetemi do-
cens, SZE, dr. habil. Szabó Zsolt Roland  
egyetemi docens, SZE).
Hoffmann Piroska (Gazdálkodás és 
Szervezéstudományok; „Trust and col-
laboration in multicultural virtual orga-
nizations”; Dr. Baracskai Zoltán egye-
temi tanár).

WITTMANN ANTAL NÖVÉNY-, ÁLLAT- 
ÉS ÉLELMISZER- TUDOMÁNYI MULT-
IDISZCIPLINÁRIS DOKTORI ISKOLA
Husvéth Béla (Állattenyésztési tudo-
mányok; „A bőrbagócslárva-fertőzött-
ség dinamikájáról Szigetköz, Ravazd, 
valamint Tarján és környéke gímszar-
vas- és őzállományaiban 2005–2020”; 
Dr. Egri Borisz MRANH egyetemi tanár, 
SZE)

Tihanyi-Kovács Renáta (Élelmiszer-
tudományok; „Az ellátási láncok fizikai 
igénybevételének hatása a palacko-
zott természetes ásványvizek mik-
robiológiai minőségére”; Dr. Ásványi  
Balázs egyetemi docens, dr. Böröcz 
Péter egyetemi tanár SZE)
Mutum Lamnganbi (Növénytermez-
tési és kertészeti tudományok; „Mic-
roalgae as growth promotors (biosti-
mulants) in Triticum aestivum L”; Dr. 
Molnár Zoltán egyetemi docens, SZE, 
dr. Janda Tibor tudományos tanács-
adó, Agrártudományi Kutatóközpont 
Mezőgazdasági Intézet, Martonvásár)
Ambrus Bálint (Növénytermesztési és 
kertészeti tudományok; „Adatgyűjté-
si technológiák fejlesztése a precíziós 
növénytermesztésnél, különös tekin-
tettel a magajáró berendezésekre”; 
Dr. Nyéki Anikó Éva egyetemi docens, 
SZE, dr. Teschner Gergely egyetemi 
adjunktus, SZE)

A Széchenyi István Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Habilitációs Bizottsá-
ga a sikerrel lefolytatott eljárás után 
habilitált doktorrá avatta dr. Hungler 
Sárát. 

Lőrincz Gergő az elismeréssel

A díjazott dr. Hanula Barna

Dr. Ligetvári Ferenc

A tudományos ösztöndíjas dr. Buics László
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Kezdetben a Rába Magyar Vagon- 
és Gépgyár fejlesztő mérnöke-
ként, majd mérnöktanárként a 

Pattantyús Ábrahám Géza Szakkö-
zépiskolában dolgozott. Szülei, nagy-
szülei tradicionális győri kötődésű 
lokálpatrióták voltak. Apai ágon nagy-
nénje (Szekeres Mária) férje, Borsa 
Antal a múlt század első felének, kö-
zepének ismert iparművésze, resta-
urátora festőművészként is elisme-
rést, tekintélyt szerzett. Borsa Antal 
testvére, Borsa Károly 1919-ben az 
első hazai, (Ménfő)csanakon létesí-
tett Népfőiskola egyik elindítója volt. 
Édesapja Pápán pedagógusként, ze-
netanárként, a Pápai Zeneiskola és a 
helyi Türr István Gimnázium igazgató-
jaként is közmegbecsüléssel kísérve 
dolgozott.
Dr. Szekeres Tamás a Közlekedési és 
Távközlési Műszaki Főiskola első Győr-
be felvett munkatársa: 1970. április 
1-jétől tanít, szervez, vezet és irányít, ad 
reális jövőképet és programot. 1972-
től tanszékvezetőként, a kollégium 
igazgatójaként, 1983-tól 1989-ig ok-
tatási főigazgató-helyettesként dolgo-
zott. A jogelőd Közlekedési és Távköz-
lési Műszaki Főiskolát az alapításkor, 
1968. június 4-én nem nevezték el a 
mérnöki szakterületek valamely neves 
személyiségéről, csak a profilok szere-

peltek a névben. Dr. Vaszary Pál főis-
kolai tanárral, egykori kollégánkkal kö-
zösen kezdeményezte 1984-ben, hogy 
a „legnagyobb magyar”, Széchenyi  
István legyen a névadónk. 

A művelődési miniszter 1989-ben bíz-
ta meg a jogelőd főiskola vezetésével 
az okleveles gépészmérnököt és mér-
nöktanárt, aki a kandidátusi és PhD 
témájaként a szakképzés és a gazda-
ság kapcsolatát, kölcsönhatását vizs-
gálta. A tisztséget két cikluson keresz-
tül, 1989–1997 között – közbizalom 

alapján, közmegelégedettségre töl-
tötte be. A Széchenyi István Egyetem 
rektori pozíciójában 2005. július 1-jé-
től 2013. június 30-ig irányította, ve-
zette az intézményt. Főigazgatóként,  

rektorként kiemelkedő érdeme, hogy 
a főiskola alapvetően műszaki szak-
irányú felsőoktatási intézményből jogi, 
gazdaság-tudományi, egészségügyi és 
művészeti felsőfokú képzést is folytató 
intézménnyé vált. 
Kezdeményezésére jött létre 1990-ben 
az Universitas-Győr Alapítvány, amely 

SZEKERES TAMÁS 80 ÉVES

SOKOLDALÚAN 
GAZDAG(ÍTÓ) ÉLETÚT

Dr. Szekeres Tamás professor emeritus, intézményünk egykori vezetőjének, 
az Universitas-Győr Alapítvány elnökének pályája a gépészmérnöki diploma 
1967-ben történt megszerzését követően lokálpatrióta családja városában, 
Győrött indult.

széleskörű szakmai, társadalmi támo-
gatást, anyagi és erkölcsi hátteret bizto-
sított és biztosít az egyetemi program 
megvalósításához, a legértékesebb 
hagyományok és szellemiség megho-
nosításához. Az Universitas-Győr Ala-
pítvány tőkéje jelentette a gazdasági 
hátteret az 1993. január 20-án meghir-
detett Győri Egyetemi Program sikeres 
megvalósításához. Dr. Szekeres Tamás 
a kezdetektől az alapítvány elnöke. 
A munkatársak valóságszemléletének, 
motiválásának alakításával, a saját eg-
zisztencia építés lehetőségének kor-
rekt bemutatásával a helyi és a térségi 
közvélemény folyamatos tájékozta-
tásával aktív és támogató társadalmi 
háttér jellemezte az egyetemmé válás 
folyamatát. 
A Széchenyi István Egyetem térségi kisu-
gárzással, szervező erővel és befolyás-
sal bíró intézménnyé vált a magyar és 
a külföldi tulajdonú gazdasági szerveze-
tekkel, a várossal, a nagytérséggel kiala-
kított és fejlesztett kapcsolatai révén. Dr. 
Szekeres Tamás vezetése alatt az egye-
tem folyamatos innovatív kezdeménye-

zőként jelentős mértékben hozzájárult 
Győr és térségének tudományos, gaz-
dasági és kulturális fejlődéséhez. 
Dr. Szekeres Tamás színes és sokrétű 
munkaerő-piaci kapcsolatokkal ren-
delkező, gazdálkodásában takarékos 
és hatékony, a képzési kínálatot, a tár-
sadalom és a cégek jövőképét, érté-
keit sokoldalúan gazdagító, dinamiku-
san fejlődő egyetemet valósított meg 
a nagytérség központjában. A képzési 
célok és az eredmények összhangban 
vannak a térség fiataljainak diploma-
szerzési törekvéseivel, a családi költ-
ségvetések teherbírásával, a munka-
erőpiac megrendeléseivel. 
Az egyetem gazdasági teljesítménye 
kimagasló, innovatív vállalkozó, mun-
kaerő gazdálkodása hatékony és pél-
dásan szervezett. Az alapítványi műkö-
dési forma a közelmúltban megerősí-
tette és rendszerbe szervezte a több 
évtizedes széchenyis törekvéseket, hi-
telesítette az eredményeket. 
Győr az elmúlt évtizedekben a hazai 
felsőoktatás sikerintézménye lett, s 
felkerült a nemzetközi felsőoktatási 

térképre. Az egyetemi rangsorok meg-
határozó, jeles intézményei választják 
együttműködő partnernek a Széchenyi  
István Egyetemet.
Győr Megyei Jogú Város 1998-ban „Pro 
Urbe Győr”, 2002-ben „Díszpolgár” ki-
tüntetéssel ismerte el dr. Szekeres  
Tamás munkájának eredményeit, 
2012-ben Győr Megyei Jogú Város a 
Széchenyi István Egyetem számára 
„Díszpolgár” elismerést adott. A köz-
társasági elnök 2014-ben a Magyar Ér-
demrend Középkeresztje kitüntetést 
adományozta dr. Szekeres Tamásnak 
a térségi felsőoktatás fejlesztésében 
végzett kimagasló munkájának elisme-
réséért. 
Életutunk nagy értékének tartjuk, hogy 
együtt dolgozhattunk, dolgozhatunk 
dr. Szekeres Tamással. Így részesei le-
hetünk a vízió megszületésének, meg-
valósításának, a közös sikernek, az 
örömnek. 
Elismerés, köszönet a bennünket sok-
oldalúan gazdagító életútért! A 80. 
születésnap így közös, szép ünnep 
mindannyiunk számára. 

1999. május 4.: az „aktív győri mag” és térségi országgyűlési képviselők az első parlamenti 
döntés utáni percekben

2001. december 11.: a Magyar Országgyűlés megalapítja 
a Széchenyi István Egyetemet
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Tudtam, hogy nem csak szereted, de 
érted, „érzed” is a klasszikus zenét.

 (Berkes Kálmán)

Kisujjunkat nyújtottuk az oktatás felé, 
mára vállig berántotta a karunkat, 
mint azt általában a gépezetek az 
óvatlan kezelővel tenni szokták, még-
is mostanra azt kell mondanom, hogy  
a Főiskolának adott akkori igenlő vá-
laszom életem egyik legjobb döntése 
volt. 

(Bodrossy Attila)

Szívemet az Universitas Alapítvány do-
bogtatta meg és visszatekintve büszke 
vagyok, hogy mi voltunk a legelső tá-
mogatók. 

(Bognárné Pereszlényi Jolán † 2021)

A Széchenyi István Egyetem fennállá-
sa során olyan intézményi és presz-
tízs-fejlődésen ment keresztül, ami 
Szekeres Tamás nevéhez fűződik. 

(Bolla Péter)

Szekeres Tamás nélkül Győr ma nem 
tartana ott, ahol tart.

 (Borkai Zsolt)

Örömmel felidézett, sokszor a mély-
rétegekből előhívott, esetenként már-
már anekdotákká érett történetek, al-
kalmi mondattöredékek, jellemző szto-
rik Szekeres Tamásról. Színes kép állt 
össze, de mindenképpen homogén. 

(Az olvasó iránti tisztelettel: a szerzők)

Alapító atyaként is emlegetjük őt, hi-
szen egyetemszervező munkája mel-
lett a másfél évtizeddel ezelőtti, elő-
ször Spontán Oktatói Klub (SOK), majd 
a Professzori Klub létrehozását is 
mindvégig támogatta.

(Bakonyi István † 2018)

Ő az édesapját lepte meg egy resta-
urált Somogyváry könyvvel, én meg 
gimnazista osztálytársaimat láttam el 
Somogyváry trilógiákkal. 

(Bedécs Gyula † 2022)

Munkamódszerének két fő eleme a 
segítőkészség és a diszkréció. 

(Beke Éva)

Győr Város a Frigyes laktanya térítés 
nélküli átadásával járult hozzá a költ-
ségek finanszírozásához, az akkor már 
használhatatlan állapotú laktanyát az 
alapítvány értékesíteni tudta. 

(Benke Lászlóné † 2019)

SZEKERES TAMÁS 80 ÉVES

ÉLETMŰVE  
A GYŐRI EGYETEM
Tíz éve, a XX. Akadémiai Napon, 2013. szeptember 25-én jelent meg az „Életműve a 
győri egyetem – Írások Szekeres Tamás 70. születésnapja alkalmából” című könyv. A 
kiadáshoz egyetemi, állami, alapítványi pénzt nem felhasználó könyv 130 számozott 
példányban jelent meg, s az ünnepelt mellett a szerzők, országos és győri közkönyvtárak, 
levéltárak kaptak belőle. A 94 szerző írását 1-2 jellemző gondolattal jelenítjük meg.

Alapító, fejlesztő, irányt muta-
tó példakép. Rektor úr mellett 
megtanultam dolgozni, folyama-
tosan dolgozni,  fáradhatatlanul, 
kitartóan, rendíthetetlenül az 
Egyetemért, csapatban és szö-
vetségben. Nemcsak munkatár-
saitól követelt igényes, eredmé-
nyes munkát, hanem önmaga 
is nap, mint nap vívta meg erőt 
próbáló csatáit – az Egyetemért. 

(Filep Bálint)

Ahogy Rektor úr is mondani szok-
ta, a recept egyszerű, a három 
legfontosabb dolog: 1. az egye-
tem, 2. az egyetem, 3. az egye-
tem és csak ezután jöhet bármi 
más negyediknek, mint például 
az egyetem.

(Kovács Zsolt)

A kivételes személyiségek 
egyik jellemzője, hogy kivá-
lasztanak maguknak egy utat, 
amit végig akarnak járni, s az 
ösvényt akkor is ki akarják ta-
posni az utánuk következő 
generációk számára, ha az ös-
vénytaposás ezer veszéllyel, 
akadállyal párosul.

(Knáb Erzsébet)

Van egy ember, tanár, tudós, 
vezető, politikus, aki azt a célt 
tűzte ki magának, hogy Győr-
ben létrehozza az ország leg-
jobb műszaki egyetemét sok 
munkával, kompromisszu-
mokkal, természetesen csaló-
dásokkal, de még több sikert 
megélve.

(Palkovics László)

Utólag szinte természetes fel-
idézni azokat a változásokat, 
amelyek a napi munka ered-
ményeként valósággá váltak. 

(Barth János † 2020)

Köszönöm, hogy részt vehet-
tem abban a „nagy kaland-
ban”, melynek a vége, vagy 
inkább az aktuális állomása, a 
mai Széchenyi Egyetem. 

(Író Béla)

Az intézmény sorsát immáron 
lassan négy és fél évtizede viseli 
a szívén, miközben annak rövidí-
tett nevét pontosan hetven esz-
tendeje vezetéknevében is sze-
repelteti. Ő dr. SZEkeres Tamás. 

(Baudentisztl Ferenc)
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Mindenek előtt tudom, hogy a legna-
gyobb örömöt azzal szerezhetném, 
ha megakadályoznám ezt az egészet. 
Nem teszem meg. 

(Borsa Kata)

Számomra példaértékűek azok a tisz-
teletre méltó, rendszeres megnyilat-
kozásai, melyekben a magyar ipart, 
azon belül pedig a hazai kis- és közép-
vállalkozásokat méltatatja. 

(Borsodi László)

Jó magyar szokás az is, hogy senki sem 
lehet próféta... Nos, írásba adom: Ta-
más talán egy kicsit mégis az. (Politikai) 
tértől és időtől függetlenül nem hal-
lottam egyszer sem olyasmit, hogy „jó 
gyerek, de...”. Róla szólván nem volt de.

(Csiszka Antal † 2020)

Tamás lelkesedése és ambiciózus ter-
vei meggyőztek 

(Czigány Tamás)

A legnagyobb tanulság a személyes 
példamutatás szerepe, illetve a velünk 
nem igazán együttműködni akaró em-
beri erőforrás kezelése. 

(Csendes Ferenc)

A Jedlik Ányos Középiskola a Széchenyi  
Főiskola egyetemmé válásának is ré-
szese lehetett, hiszen 2001-ben is-
kolánkba hívtuk Pokorni Zoltánt, 
akkori oktatási minisztert a Világ-
banki Program eszközeinek átadá-
sára, aki ekkor jelentette be először 
a nyilvánosság előtt, hogy 2002. ja-
nuár elsejétől a főiskola Széchenyi  
István Egyetemmé válik. 

(Domonkos László)

A tudományok és tudás legfőbb védel-
mezőjének a világra való nyitottsága 
tette lehetővé a női kosárlabdázást 
Győr városában. 

(Fűzy András)

Elég, ha az ember megáll, körbenéz a 
campus területén, egy számomra iga-
zán kivételes ember megvalósult ál-
mát láthatja.

 (Endrődi Péter)

Büszkén vallom az eltelt évekre visz-
szatekintve, hogy ez már nem csak 
egy együttműködés, amely az egye-
tem és a vállalat között megvalósul, 
hanem sokkal több annál; egy part-
neri kapcsolat, szimbiózis, melynek 
kialakításához és elmélyítéséhez nem 
lett volna elég az egyetem puszta je-
lenléte. 

(Thomas Faustmann)

Én azon szerencsés emberek közé 
tartozom, akik csak mosolyogni látták 
Tamást. 

(Fűke Géza)

Sándor értékes és megvalósítandó fel-
adatnak tekintette a Petz Aladár Megyei 
Oktató Kórház és az akkori Széchenyi 
István Főiskola tudományos, szakmai 
tevékenységének egymáshoz való kö-
zelítését, a felsőfokú egészségügyi és 

szociális képzés győri megvalósítását, s 
a dolgok állása kezdetekben hol biztató 
volt, hol kevésbé örömteli, de Te mindig 
megtaláltad a járható utat. 

(Gardó Sándorné, Walawska Joanna)

A későbbi évek bizonyították, hogy a 
4 éves integrált mérnöktanár képzés 
igazi sikertörténet volt. 

(Gál Péter)

A szolgáltató egyetem, mint modell 
nagyon is működőképes: a VILL-KORR 
is számos esetben igénybe veszi a 
Széchenyi Egyetem K+F szolgáltatását.

(Gasztonyi László)

Reméljük, hogy fél szeme itt lesz még 
sokáig az egyetemen és ezen belül a 
zenei intézeten. 

(Gyapayné Tünde † 2020)

A Rektor sportoló volt, tudatosan, el-
kötelezetten őrizte fittségét.

 (Gyömörei Tamás)

Nem tudom, a rektor sakkozni tud-e, 
de az biztos: rengeteg lépésvariációt 
képes kigondolni előre. 

(Hajba Ferenc)

A Felsőoktatási és Tudományos 
Tanács tagjaként végig kísérhet-
tem azt a kemény küzdelmet, 
amelyet Tamás folytatott elsőként 
a közgazdasági képzés bevezeté-
se érdekében. Akkoriban ugyanis 
eléggé eretnek gondolatnak tűnt, 
hogy a tiszta profilú műszaki főis-
kolai szerkezetben megjelenjen a 
több területen való működés. 

(Czinege Imre)

A Frigyes laktanya értékesítése-
kor is feltűnt Szekeres Tamás 
lényegre törő tárgyalási stílu-
sa, a cél érdekében gyakorolt 
kompromisszum készsége, 
amit azután többször volt mó-
dom más téren is tapasztalni. 

(Havasi Dezső)

Ebben a hosszú, közös idő-
ben sok változást megéltünk 
együtt: szerkezetváltást, kor-
mányváltást, rendszerváltást, 
vezetőváltást, névtáblák és 
cégtáblák cseréjét. 

(Galli Csaba)

Az egyetemmé válással nem 
befejeződött valami, hanem 
elkezdődött, elkezdődött egy 
újabb korszak, amiben még 
keményebben kell dolgozni. 

(Horváth Péter)

Ennek egyik eredménye a  
Széchenyi Egyetem Járműipari 
Kutató Központja, s a hazai jár-
műipari kutatás jelentős, veze-
tő intézményévé kívánják tenni 
Győrt. 

(Bokor József)

Jöttek ide a friss egyetemhez udvar-
lók, házasságot ajánlók, lánglelkű 
integrációs reformátorok. De úgy 
tűnik, hogy azok a szilárd alapok, 
melyekre az önálló Egyetem alapja-
it lerakta, azaz Győr város erős kö-
zössége, az Audi, s a jól megváloga-
tott, ügyes diplomáciával szervezett 
kapcsolatok és nem utolsó sorban 
az Egyetem közössége, legjobb re-
ményeink szerint hosszú távon biz-
tosítják, hogy Győr önálló egyete-
mű város maradjon. 

(Balogh József)

Szigorú a munkában, kivá-
lókkal szeret együtt dolgoz-
ni, érdemei szerint becsüli a 
munkatársait, tudós és oktató 
kollégáit. 

(Bihari Mihály)

Hozzáállásod és egy fő-
igazgató részéről tanúsított 
közvetlenséged rendkívül 
megragadott. 

(Bukoveczky György)
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Gyerekkoromban nagyapám sokat em-
legette, hogy városunknak égető szük-
sége volna egyetemre. Olyan bélyege-
ket ragasztottak Győrre, mint „ipari, 
proli város, gyenge a szellemi élet”, és így  
tovább… Tény és való, ezekben volt is 
némi igazság. Pontosan ezért álltam az 
egyetemalapítás gondolata mellé. Úgy 
vélem, a Széchenyi István Egyetem so-
kat tett és tesz azért, hogy Győr más 
megvilágításba kerüljön. Annak idején 
sokan tartották úgy, hogy nem sül ki 
belőle semmi. Nem kevés ellendrukke-
rünk is volt.

(Halbritter Mátyás † 2011)

A cégünknél dolgozó, felsőfokú vég-
zettséggel rendelkező szakemberek 
többsége a Széchenyi István Egye-
temen végezte tanulmányait, s ezzel 
egyidejűleg léptünk be a PRACTING 
Alapítvány munkájába, mely egy rend-
kívül előremutató kezdeményezés volt 
a gyakorlatorientált mérnökképzés te-
rületén.

(Jankovits István)

Dr. Szekeres Tamás nemes lokálpat-
riotizmusával hősi küzdelmet vívott a 
felmerülő (vagy támasztott) akadályok 
leküzdésére.

(Jordán László † 2015)

Az ország egyik meghatározó egyete-
me jött létre Győrben, amelyben a leg-
nagyobb érdem úgy gondolom a Tiéd!

(Kadocsa László)

Ha egyszer valamit kért, mondott, nem 
ismételte meg, ezért nála a félmonda-
tokból is értenem kellett.

(Katona József)

Meghatározó volt, hogyan támoga-
tott mint új főigazgatót az Universitas- 
Győr Alapítvány társelnökeként,   
hogyan győzte meg szinte az első talál-
kozáskor jó döntésükről azokat a kol-
légáinkat, akiket az egyetemmé válás 
érdekében indított „fejvadászat” során 
sikerült megnyernünk, hogy csatlakoz-
zanak a főiskola oktatói karához.

(Keresztes Péter)

A legvégén nem az fog számítani, hogy 
mennyi év volt életedben, hanem az, 
hogy mennyi élet volt éveidben.

(Keviczky László)

Egy ilyen konfliktusos időszak-
ban egy ülésen azt mondtam, 
ha így megyünk tovább, az 
Universitas Alapítványtól fo-
gunk nyugdíjba menni.

(Jancsó Péter)

Úgy gondolkodom az Egyetemről, 
mintha nekem is részem lenne az 
ott történtekben, együtt lelkesed-
tem a sikerek láttán, mindenkinek 
büszkén mutogattam az utóbbi 
évek monumentális építkezéseit, 
dagadó kebellel ültem az Akadé-
miai Napokon, s büszke voltam, 
amikor Tamás az egykori zsina-
gógában prezentálta a Széchenyi 
Egyetem középtávú terveit.

(Pintér-Péntek Imre)

A kezdetektől támogattad a  
PRACTING gyakorlatorientált mér-
nökképzés projektjét, számos 
esetben személyes jelenléttel de-
monstráltad ezt a támogatást, s ez 
komoly ösztönzést adott a projekt 
során.

(Pintér József)

Az ünnepélyes hangversenyt 
záró taps az ifjú művészeknek 
szól, de az előadók és hallgatók 
egyaránt tudják, hogy egy nagy 
terv megvalósulásának jó íze 
tölti be az Egyetemi Hangver-
senyterem minden kis zugát.

(Kuti József)

Megtanultam, hogy egy ve-
zetőnek, bár a munkaköri le-
írásában nincs rögzítve, de a 
legfontosabb feladata, hogy 
„beszélgessen”. 

(Földesi Péter)

Ezt a mosolyt adom most 
is útravalóul, az elmúlt évek 
minden jó és nehéz emléké-
nek mosolyát!

(Némethné Farkas Kata)

Meghatározó volt, hogyan tá-
mogatott mint új főigazgatót az 
Universitas- Győr Alapítvány tár-
selnökek ént,  hogyan győzte meg 
szinte az első találkozáskor jó dön-
tésükről azokat a kollégáinkat, aki-
ket az egyetemmé válás érdekében 
indított „fejvadászat” során sikerült 
megnyernünk, hogy csatlakozza-
nak a főiskola oktatói karához.

(Keresztes Péter)

Szerintem valamilyen ragyogó 
adottsággal a legkisebb kitérők, 
megállás, kérdezősködés nélkül, 
mint egy helybéli navigáltál a ha-
talmas városban, az ugyancsak 
nagy forgalomban, s sikeresen 
értünk célba.

(Kiscelli László † 2021)

Te voltál az autóban a motor, hogy ezt 
a suta hasonlatot előcibáljam, ha már 
Győr a magyar járműipar fővárosa, s 
motor nélkül semmi nincs, autó sincs, 
egyetem sincs.

(Koloszár Tamás)

Két évtized elteltével nyugodtan 
mondhatjuk, hogy az Universitas Ala-
pítvány – jelenleg meglévő céljait nem 
degradálva – betöltötte hivatását, a ki-
lencvenes évek végére sikerült megte-
remteni azokat a technikai, szervezeti 
és elsősorban személyi feltételeket, 
amelyek reális esélyt adtak az egye-
temmé váláshoz.

(Kovács Ferenc)

Az ő érdeme az, hogy egyetemi rektor-
ként jelenleg is korszerű körülmények 
között 6 szakrendelés szolgálja a be-
tegek gyógyulását, az ehhez szükséges 
anyagi feltételek biztosításával.

(Lajtay György Imre)

A fejlesztések, a beruházások sora és 
összességében az intézmény fejlődé-
se politikai kurzusoktól függetlenül 
zajlott, s ez nem kis diplomáciai érzék-
re vall az egyetem vezetése és annak 
első embere részéről.

(Maróti Zsuzsa)

Talán nem is sejtette, hogy a Hallgatói 
Önkormányzat kari és intézeti vezetői 
körében minden félévben a legjob-
ban várt találkozás az a beszélgetés 
volt, amikor Rektor úrnak beszélhet-
tek saját tevékenységeikről.

(Májer Eszter Petra)

Köszönöm, hogy vezethetem az együt-
test és mi muzsikusok köszönjük a le-
hetőséget, hogy egy kiemelkedő zene-
karban egészséges versenyhelyzetet 
előidéző, egyedülálló ösztöndíj támo-
gatás mellett játszhatunk remekműve-
ket!

(Ménesi Gergely)
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Sokszor hallottam, hogy „könnyű ne-
ked, mert Győrből jöttél”, vagy „köny-
nyű neked, mert nektek ott az AUDI”, 
de nem. Valójában: „könnyű nekünk, 
mert a rektorunkat úgy hívják, hogy dr. 
Szekeres Tamás”.

(Nagy Dávid)

Büszke lokálpatriótaként többször bi-
zonyítottad, hogy számodra nem csak 
az Egyetem, hanem a város is fontos, 
ahol élünk.

(Nagy Sándor)

Elértek hozzá a kérések, javaslatok, ta-
nácsok az élet minden területéről, és 
ezeket saját víziójával ötvözve megvaló-
sította, meredeken felfelé ívelő pályára 
állította a Széchenyi István Egyetemet.

(Nyerges Csaba)

Dr. Szekeres Tamás rektori pályafu-
tása alatt a Széchenyi István Egye-
tem működését folyamatos fejlődés, 
takarékos gazdálkodás és gyümöl-
csöző ipari együttműködések jelle-
mezték.

(Pintér István)

Szekeres Tamás jogos magabiztosság-
gal védte meg az Egyetem eredményeit, 
higgadtan csendesítette le a jövőjükért 
aggódókat, és nyugodt lelkiismerettel 
adhatja át az intézményt utódjának.

(Romvári Ferenc † 2021)

Mondataiból a hazai felsőoktatást 
nyomasztó mindennapi gondok elle-
nére az optimizmus, s biztosnak tet-
sző jövőben való bizakodás sütött ki.

(Révész T. Mihály)

Néha sziszifuszi erőfeszítésnek tűnt 
a törekvés, de egyértelmű volt a tisz-
ta szándék, a követelmények igényes 
teljesítésére irányuló elszántság, és a 
város folyamatos támogatása.

(Scharle Péter † 2022)

Tudnunk kell, mit tettünk, hová jutot-
tunk és mit valósítottunk meg terve-
inkből, fontos, hogy ezekre a kérdé-
sekre tudjuk is a választ.

(Simon József)

Ő soha sem a rektori székéből egy 
íróasztalon keresztül tárgyalt velem, 
hanem egy tea vagy kávé társaságá-
ban a tárgyaló asztalnál látott ven-
dégül.

(Szabó Ferenc) 

A kilencvenes évek az egyetemesség 
és az egyetem megteremtése jegyé-
ben folyt: zeneművészet, egészség-
ügyi intézet, harc a másik egyetemi 
kezdeményezéssel.

(Szabó József)

A főnök utasít, a vezető kér, egy főnök 
mellett úgy érezzük magunkat, hogy 
rabszolgák vagyunk, egy vezetővel 
viszont közös célért dolgozunk, egy 
főnök azt mondja: „csináld(!)” - egy 
vezető azt mondja: „csináljuk(!)”, a fő-
nök azt mondja: „én”, míg egy vezető 
azt: „mi”... Az összevetést hosszan so-
rolhatnánk, mindig arra a megállapo-
dásra jutnánk, hogy a mi Rektorunk 
igazi vezető.

(Szauter Ferenc – Pup Dániel)

Egyszer a Príma Díj átvételekor, 
másszor pedig – a rektori man-
dátumának lejártához kapcsoló-
dóan készült – interjúban fogal-
mazott meg olyasmit, amelyet 
korábban nyilvánosan nem tett 
volna meg, ugyanis megvallotta: 
minden nap boldogan sétál végig 
az egyetem új és régebben épült 
épületei között, mert a saját ál-
mát látja megvalósulni.

(Szalay Gyula † 2022)

Soha nem felejtem el azt az 
esti, hosszú telefonbeszélge-
tésünket, amikor országgyű-
lési képviselőként felvetettem, 
az egyetemek sorába neve-
sítve vegyük fel a Széchenyit 
is. Ellenzéki képviselőként az 
ötletet sikerült elfogadtatni 
mindegyik politikai oldallal. 
Sok-sok érv, indok, udvarlás 
volt az ára.

(Szabó Sándorné Márti)

2012-ben a VOSZ megyei elnök-
sége dr. Szekeres Tamás rektort 
javasolta a megyei Prima Primissi-
ma Díjra, amelyet természetesen 
nem akart elfogadni, csak hosszas 
győzködés után (külön köszönet 
feleségének dr. Szekeres Tamás-
nénak a meggyőzésben!)

(Szabó István)

Dr. Szekeres Tamással elő-
ször több mint két évtizede, 
a moson magyaróvári kar 
Győrhöz történő kapcsolat-
keresésekor találkoztam. A 
megbeszélések során egy 
nagyszerű, segítőkész, kor-
rekt és emberséges oldalát 
ismertem meg. Segítségével 
válhatott a mosonmagyaró-
vári kar a Széchenyi-egyetem 
szerves részévé, s kezdhette 
meg jövőjének építését. 

(Szakál Pál)

Elvárta kollégáitól azt, ami-
ben maga példát mutatott: 
állandó jelenlétet, elérhető-
séget, a kérdésekre a szün-
telen válaszadást.

(Ruppert István)

Láttam a különbséget és már 
kezdtem magyarázni, hogy a 
jegyzetek hátsó oldalán, a bo-
rítókon jelentős árkülönbözet 
volt, és ekkor értettem meg 
a célt, hogy a hallgató olcsón 
és „fénymásolás mentesen” 
használja a segédletet.

(Radek József)

Képességét dicséri az a kiter-
jedt kapcsolatrendszer, melyet 
Győr városával és a Győrben 
letelepedett vállalatokkal és 
intézményekkel kialakított.

(Szente Béla)

Az Alapítvány büszke arra, hogy 
támogató tevékenységével 
hozzájárult a Széchenyi István 
Egyetem 2002. január 1-i lét-
rejöttéhez, és arra törekszik, 
hogy támogatási rendszerével 
a megalakult egyetem műkö-
dését és további fejlődését elő-
segítse.

(Szily István)

Nincs családbarát munkahely, 
csak családbarát ember, s az 
élet nagy ajándéka, hogy ebben 
részesültem, és ezért csak egy-
szer, egyetlen napra szeretném, 
ha igazán köszönetet mondhat-
nék azért a bizalomért, nagylel-
kűségért, támogatásért, sok ta-
nácsért, ami részemre jutott.

(Tóth Eszter)
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Rektor úr egyszer csak azt kérdez-
te, miért nem szervezünk a Gyermek 
Egyetem helyett Nyugdíjas Egyetemet?

(Szammer István)

A siker mindig személyeken múlik, így 
Szekeres Tamás rektor úrnak elévül-
hetetlen érdemei vannak a Széchenyi  
István Egyetem, ezáltal az egész magyar 
felsőoktatási rendszer átszervezésében.

(Szijjártó Péter)

Külön is szerencsés vagyok, hogy ta-
núja lehettem egy olyan pedagógusi 
pályaívnek, amelyet a maiak példakép-
nek, pályaképnek tekinthetnek.

(Szíjártó László † 2023)

A Karrier Iroda a Hallgatói Önkor-
mányzattal közösen megkapta a lehe-
tőséget egy XXI. századi központ lét-
rehozására, melyhez természetesen 
mindenben és mindenkor számíthat-
tunk Rektor úr segítségére.

(Tamándl László)

Szekeres Tamás Rektor úr sikeres 16 
évi vezetői karrierjében jól ismerte 
és követte az egyetem névadójának, 
gróf Széchenyi Istvánnak örökérvényű 

mondását: „Célban hajthatatlanul kö-
vetkezetesnek kell lenni, de az utak, 
módok megválasztásában a körülmé-
nyekhez kell alkalmazkodni…

(Verebélyi Imre)

Meggyőződésem, hogy igen sokan va-
gyunk, akik a fél évszázados főiskolai, 
majd egyetemi alapító fejlesztő mun-
kádra hálával és elismeréssel emléke-
zünk.

(Vermes Ágoston † 2019)

Dr. Szekeres Tamás oktatóként is, 
majd a későbbiekben rektorként fon-
tosnak tartotta, hogy az egyetem olyan 
tudásanyaggal vértezze fel végzős di-
ákjait, amelyet a gazdaság, a munkál-
tatók jól tudnak hasznosítani.

(Wáberer György – Szemerey Loránd)

Hálás vagyok a sorsnak, hogy 
megismerhettem. Az élet nagy 
ajándékának tekintem, hogy 
hosszú évtizedekig a munkatár-
sa és talán leírhatom: igazi jó ba-
rátja is lehettem.

(Vásárhelyi Zsuzsanna)

Dr. Szekeres Tamás rektor úr 
vezetői sikerességének titka 
emberségében és bölcsessé-
gében rejlik.

(Villányi Tibor)

Kívánom, hogy a jövőben is min-
den vágya úgy teljesüljön, aho-
gyan az egyetemünkkel kapcsola-
tos tervei megvalósultak.

(Várnagy András † 2023) 

Idegesnek igazából 1999. má-
jus 4-én este nyolc után néhány 
perccel láttam. Nagy várakozás-
sal ült a Magyar Országgyűlés 
karzatának a lépcsőjén, s várta a 
győri egyetem ügyét évtizedekre 
eldöntő szavazást. Csak az ered-
ményt megismerve könnyebbült 
meg, s rögtön következtek az 
újabb tervek, az újabb feladatok…

(Winkler Csaba)

A Közlekedési Múzeum főigazgatójaként 
dr. Papp Ágostonnal, az akkori Közleke-
dési Minisztérium osztályvezetőjével 
együtt 1990-ben megkerestük Szekeres 
Tamást, hogy közös erővel indítsuk be 

Győrben a közlekedés történeti képzést. 
Így lettünk a főiskola első külső tanszé-
ke, s így került ki az ezt jelző tábla a Köz-
lekedési Múzeum bejáratához. 

(Katona András)

(Szekeres) Tamás a főiskola Győrbe 
költözése pillanatától meghatározó 
vezetője volt az intézménynek. Kivá-
ló szervezőként az egyetemi program 
megvalósítása során számíthatott Győr 
város vezetőinek, vállalatainak és intéz-
ményeinek folyamatos támogatására. 
Az Universitas-Győr Alapítvánnyal meg-
teremtette az egyetemmé válás anyagi 
hátterét. 

(Kardos Károly) 

Életünket, jövőnket a valóságból fa-
kadó, mindig merésznek tűnő vízi-
ók megvalósítása formálja. Szekeres  
Tamás a tudás értékét állította közép-
pontba a győri egyetem térségalakító 
szerepével. 

(Ballagi Farkas)

Szekeres Tamás aranybetűkkel 
írta be a nevét a Széchenyi István 
Egyetem történetébe. Egy szerény, 
művelt és önzetlen lokálpatrióta, 
aki számára a közösség érdekei-
nek képviselete minden esetben 
fontosabb volt az egyéni érvénye-
sülésnél. Az Egyetem létrejöttének 
és fejlesztésének kezdeményező-
jeként kiemelt mértékben járult 
hozzá Győr és térségének gazda-
sági, tudományos és kulturális fej-
lődéséhez. Ezért életpályája mind-
annyiunk számára példaértékű. 

(Simon Róbert Balázs)

... ÉS AKKOR KÖVETKEZZENEK FRISS GONDOLATOK:

Tanulni és tanítani lehet azt a 
szorgalmat és precíz tudást, 
amellyel rektorként a vállalt hi-
vatását teljesítette. Munkatárs-
ként mindannyian megkaptuk 
Tőle azt az odafigyelést, amely-
lyel otthonos munkahellyé 
vált az egyetem. Dr. Szekeres  
Tamás mindig képes a dolog lé-
nyegére, a legfontosabb célok-
ra koncentrálni, ugyanakkor az 
apró, de fontos és meghatáro-
zó emberi pillanatokra, gesztu-
sokra is odafigyelni. 

(Kara Ákos)

Dr. Szekeres Tamás előrelátá-
sa, elhivatottsága, lokálpatri-
otizmusa, szakmai körökben 
történő folyamatos kooperá-
ciós tevékenysége nélkül Győr 
ma nem lenne egyetemváros. 
Egyik legfőbb erénye, hogy jó 
vezetőként teret adott a fia-
tal tehetségeknek, akik ma a 
Széchenyi István Egyetem fo-
lyamatos fejlődésének garan-
ciáját jelentik. 

(Fekete Dávid)

Szekeres Tamás professzort már 
30 éve ismerem, s a mai napig 
minden találkozásunk alkalmával 
tanulok tőle valamit. Akár az egye-
tem tanáraként, akár kardiológus 
orvosként, akár politikusként be-
szélgetek vele, a szelíd és néha 
huncut mosollyal mondott véle-
ményére mindig érdemes odafi-
gyelnem.  

(Dézsi Csaba András)
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1995-ben keresett meg aján-
latával Bihari Mihály: jöjjek 
Győrbe tanszéket, esetleg 
önálló kart és egyetemet 
alapítani. Ő, majd később  
Szekeres Tamás és Szalay 
Gyula nagy meggyőző erővel 
hatottak rám. Hálás vagyok a 
barátságukért is. 

(Lenkovics Barnabás)

Az egyetem a világon min-
denhol az egyik legössze-
tettebb szervezeti forma 
a szerteágazó érdekviszo-
nyok, a bonyolult döntési 
mechanizmus, a hosszútá-
von felépülő folyamatai mi-
att. Ehhez adódik a gyakran 
nem kiszámítható külső kör-
nyezet. Csak a legnagyobb 
vezetők képesek egyetemet 
tartósan emelkedő pályára 
állítani és azon működtet-
ni. Egyetemünk történelme 
alapján Szekeres Tamást a 
hazai felsőoktatás egyik leg-
kiválóbb korábbi vezetőjé-
nek tekintjük.

(Friedler Ferenc)

Annak idején, 1989-ben Szekeres 
Tamással ránéztünk a térképre és 
azt láttuk, hogy érdekes módon 
egyetemek és különféle képzési 
helyek vannak Budapesten, Deb-
recenben, Szegeden, Miskolcon és 
Pécsen. Ám a felső-dunántúli tér-
ségben közgazdasági, jogi és egész-
ségügyi egyetemi képzés nincs. El-
határoztuk, hogy lesz. Így kezdődött 
nálunk az állam- és jogtudományi 
képzés, a művészeti fakultás, az 
egészségügyi és szociális képzés. 
Akkoriban is egyetemről álmodtunk, 
beszéltünk is erről a veszprémiek-
kel, a soproniakkal, a mosonmagya-
róváriakkal. Próbáltunk is egyezked-
ni, de nem ment. Úgy alakult, hogy 
sajnos nem sikerült, így aztán meg-
csináltuk magunk. 

(Bikás Ernő) 

Szerepvállalásom a jogász szak győri megindításában Bihari Mihály hívó sza-
vának és Szekeres Tamás szellemiségének, ambícióinak köszönhető. A hazai 
jogászképzésben kiemelkedő ELTE oktatójaként, a közéleti-szakmai élet sze-
replőjeként és helybeli kötődéseim miatt is segítettem a győri felső oktatást 
az egyetemmé válásban is fontos szerepet játszó szak indításával. Téten szü-
lettem, a Pannonhalmi Bencés Gimnáziumban érettségiztem. Életutam szá-
mos eseménye, győri vonatkozása már pályakezdésemtől is a városhoz köt. 

(Kukorelli István)

A Széchenyi István Egyetem csak a polgárság összefogásának, közös 
akaratának, áldozatvállalásának, a győri szellemi élet jeles képviselőinek 
tevékeny részvétele nyomán valósulhat meg. A sokezer egyetemista 
a távoli jövőben is nap mint nap emlékeztetni fogja az utókort a ma 
előrelátó polgáraira, akik megvalósították a város évszázados álmát, 
felépítették a tudomány fellegvárát. Köszönet érte!

Dr. Szekeres Tamás
1993

Ez az a Varázsgömb, melybe dr. Szekeres Tamás 
régóta belelátott, s megfogalmazta vízióit.  

Mi most nemrég megtaláltuk.
Visszaadtuk jogos tulajdonosának

NAGY TISZTELETTEL ÉS SZERETETTEL, JÓ EGÉSZSÉGET KÍVÁNVA KÖSZÖNTÖTTE  
80. SZÜLETÉSNAPJA ALKALMÁBÓL DR. SZEKERES TAMÁST 

A SZÉCHENYI ISTVÁN EGYETEM KÖZÖSSÉGE!
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SZÖVEG, FOTÓ: WINKLER CSABA

Baross Gábor a távközlési és a 
távirda szakterület számára is 
szervezett kiegészítő képzéseket. 

Mérnöki, műszaki csoportokat hozott 
létre, s ezzel a képzett szakemberek 
iránti igényt erősítette és motiválta. Így 
indította meg az országos távközlési és 
távíró hálózat működését, a hozzá tar-
tozó szakképzést.
A hazai felsőoktatásban, főiskolai 
szintű postaüzemi szakon a szüksé-

ges feltételek biztosítását követően 
1973. őszén jogelőd intézményünk-
ben, a Közlekedési és Távközlési Mű-
szaki Főiskola budapesti, Gyáli úti 
Távközlési Tagozatán indult meg a 
nappali képzés. A postaüzemi szak 
a vezetékes távközlési szak ágazata, 
szakiránya lett. A képzés történeté-
nek megírásához archívumom do-
kumentumait elemeztem, s megke-
restem az egykori, köztünk élő pos-
taüzemis oktatókat, munkatársakat. 
Dokumentumokat, értékes adatokat, 
pontosításokat kaptam.

50 ÉVE KEZDŐDÖTT

POSTAÜZEMI
KÉPZÉS GYŐRÖTT

A hazai felsőoktatásban, főiskolai szintű postaüzemi szakon a 
szükséges feltételek biztosítását követően 1973 őszén jogelőd 
intézményünkben, a Közlekedési és Távközlési Műszaki Főiskola 
budapesti, Gyáli úti Távközlési Tagozatán indult meg a nappali képzés.

A győri postaüzemi képzésben főállású oktató volt dr. Margó István (Postajog), dr. 
Tar János (Postajog), dr. Almássy László (Postaforgalmi ismeretek), dr. Vasvári  
István (Postai gépek és berendezések), Ribárik Ferenc (Postai gépek és berendezé-
sek), Mészáros Sándor (Informatika), dr. Raffay Mária (Informatika), Puskás József  
(Postai szállítás), dr. Puskás Margit (Operációkutatás), Ercsey Ida (Postaforgal-
mi ismeretek), Kibédi Sándor (Hírlapforgalom) és Domonkos Melinda (Postaüzem).  
A tanszék titkársága a tanulmányi épület A-605-ös irodája volt. Tanszéki ügyintézők: 
Sáhó Árpádné Jutka, Tóth Lajosné Mária, Pálvölgyi Károlyné Erzsi, Kőrös Lászlóné Zsóka  
és újra Pálvölgyi Károlyné Erzsi.

Az első postaüzemi szakos üzemmér-
nök-jelőlt évfolyam képzése Budapes-
ten, az 1973/74-es tanévben kezdő-
dött. Ez az évfolyam a harmadik tané-
vet – 1975/76 – már Győrben végezte, 
s 1976 júniusában itt államvizsgázott, 
itt vette át diplomáját. A postaüzemi 
tevékenységek irányítását végző kö-
zépszintű vezetők felkészítése volt a 
jelzett képzési cél.
1976-tól 1993-ig a nappali tagozaton 
653, a levelezőn 495 diplomát adtunk 
ki. 1993. után nem volt önálló posta-
üzemi szak, hanem más szakok (köz-

lekedésmérnöki, logisztikai, gazdálko-
dási, műszaki informatika) szakiránya-
ként működött.
A képzéshez jó szakemberek, tanárok 
kellettek. Az első, alapító tanszékvezető 
dr. Margó István postafőtanácsos volt. 
Dr. Csanádi György akadémikus, akko-
ri közlekedés- és postaügyi miniszter 
(KPM) sokoldalúan támogatta a KTMF, 
s különösen a postai képzés megala-
pozását, indítását. Ennek egyik támo-
gató eszköze volt dr. Margó István, a 
postajog tekintélyes szakemberének 
„delegálása” a szakminisztériumból a 
KTMF-re, a postai tanszék vezetésére. 
A tanszékvezető az áttelepüléskor nem 
költözött 1975-ben Budapestről Győr-
be. Így a tanszékvezetésben dr. Vasvári  
István követte, majd dr. Tar János, újra 
dr. Vasvári István, végül (a tanszék meg-
szűnéséig) dr. Molnár Csabáné, a Ma-
gyar Posta akkori vezérigazgató-helyet-
tese volt a képzés vezetője.
A Magyar Postától a főiskolára kerülő 
tanárok az „átvezénylés” után fizetés 
nélküli szabadságra mentek, s tovább-
ra is jogosultak lettek a postásoknak 
járó távbeszélő, csomagküldési ked-
vezményekre is. 1981. december 31-ig 
a KTMF minden munkatársa megkap-
ta a postai kedvezményeket. Ezt köve-
tően csak a szaktanszék munkatársai 
vehették igénybe a plusz juttatásokat. 
Visszatekintve így érthető az 1980-as  

években többször indított ktmf-es kez-
deményezés, hogy a szerényebb költ-
ségvetésű művelődésügyi, oktatási mi-
nisztériumok helyett a KPM-hez vagy 
az Ipari Minisztériumhoz tartozzon az 
intézmény. Az átcsatolás elmaradt.
Kiváló szakemberek jöttek a KTMF-re a 
Magyar Postától. Az átvezényelt postai 
dolgozók szolgálati főnöksége a Sop-
roni Postaigazgatóság volt. 
1975. november 1-jén intézményünk-
ben megalakult a Közlekedési- és Pos-
taüzemi Intézet. Ennek önálló tanszé-
ke és sikerszakja lett a postaüzemi. 

A KTMF hallgatóinak 95%-a az 1990-
es évek elejéig fiú volt. A postaüzemi 
szakon többségében lányok tanultak. 
Üde színt, dinamikus megjelenést, 
más magatartási, öltözködési, viselke-
dési formákat jelenítettek meg.
A postaüzemi gyakorlati oktatás ré-
szére a Soproni Postaigazgatóság a 
győri, a színház épülete melletti 1. 
számú postahivatalában, s a környék 

nagyobb postáinál biztosított lehető-
séget. 1981. szeptemberében a mű-
szaki oktató szak levelező tagozatán 
a postaüzemi műszaki pedagógusok 
képzése is elkezdődött.
A Magyar Posta beruházásaként a 
főiskolai Postaüzemi tanszék mun-
katársainak közreműködésével két-
szintes postahivatalt terveztek az 

elméleti és a gyakorlati oktatás fel-
adatainak megoldására. Ennek elő-
készítése 1976-ban kezdődött, s 
1983-ban ért célba. A terv szerint az 
épület földszinti részén a lakókör-
zetet is ellátó Győr 7. Postahivatal 
üzemel majd, az emeleten pedig a 
postaüzemi szakos hallgatók képzé-
séhez létesülnek oktatási és labora-
tóriumi helyiségek. 
1983. április 1-jén nyílt meg az intéz-
mény területén a Győr 7. számú posta-
hivatal. Az építési terület, a föld a főis-
kola vagyonkezelésében volt, a felépít-

mény, az épület tulajdonosa a Magyar 
Posta lett. Ezt megelőzően a révfalui 
városrész lakóinak kiszolgálását a Ká-
lóczy tér - Rónay Jácint utca saroképü-
letének földszintjén volt egy nagyon kis 
kapacítású, 2 fővel működő posta. 
A mélylila színű, meghökkentően erős 
tónusú, színében gyorsan fakuló új 
épület a révfalui városrészre kiterje-
dő szolgáltató tevékenysége mellett a 

postaüzemi szakos hallgatók gyakorló 
terepe, helye, s oktatási bázisa lett. Az 
átalakuló, változó oktatási, postai te-
vékenységek miatt 1994-től több, mint 
egy évtizedig az emeleti részen az Uni-
versitas-Győr Nonprofit Kft. multimé-
dia üzletága volt. 2006-tól, napjaink-
ban is az Idegennyelvi Oktatási Köz-
pont működik itt.

A Közlekedési és 
Távközlési Műszaki 
Főiskola postaüzemi 
mérnöki szakjának 
előzménye Baross Gábor 
egykori közlekedési és 
közmunkaügyi miniszter, 
győri országgyűlési 
képviselő által 1890-ben 
alapított Közlekedési 
Tanintézet képzése volt. A 
már érettségizett vasúti és 
postai tisztviselők részére 
egy éves, egésznapos, 
magyar nyelven oktató, 
tisztképző tanfolyam 
indult. A képzés sikeres 
elvégzését minisztériumi 
képesítő bizonyítvány 
tanúsította. 

A posta épülete 1991-ben
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Az 1992-es szervezeti, képzési átalakulás 
jelentősen bővítette az intézmény okta-
tási kínálatát, erőteljessé tette a belső 
és külső együttműködést. Az addigi bel-
ső postai szakképzés a Magyar Postával 
közös, külső tanszéki keretbe került. A 
képzés a közgazdasági, a logisztikai, az 
informatikai, a jogi ismeretkörök és hát-
tér jelentős bővülésével megújult. A szak-
képzés a közgazdász szak szakiránya lett. 
A tanszék, a szakirány 2003-ig működött. 
Tantárgyak, ismeretkörök: a postai 
szolgáltatás rendszere, postatechnika, 
postai információs rendszerek, a postai 
pénzforgalom rendszere, postai üzem-
fejlesztés, postaüzemi elemzések, pos-

tai nemzetközi kapcsolatok, üzemfenn-
tartás, postaigazgatási ismeretek. 
A szakmai, oktatási tevékenységben 
kialakított szoros és sikeres együttmű-
ködés eredményezte, hogy az Univers-
itas-Győr Alapítvány egyik létrehozója 
1990. június 6-án a Magyar Posta volt. 
A Magyar Posta Rt. igazgatóságának 
tagja volt 1992 és 1996 között dr. Vas-
vári István. Dr. Szekeres Tamás, az in-
tézmény régebbi főigazgatója, rektora 
1996-tól 2000-ig volt a Magyar Posta 
igazgtóságának tagja, elnöke.
A révfalui városrész postai épületének, 
a postai funkció sorsa az energiavál-
ság, a szolgáltatások jelentős átszer-

vezése miatt 2022. őszén bizonytalan-
ná vált. Hosszas egyeztetés, az épület 
közelmúltban történt megvétele után 
2023. október 13-án a tulajdoni lapon 
bejegyezték a postai épület, a felépít-
mény új tulajdonosát, a Széchenyi Ist-
ván Egyetemet. Így a földterület és az 
épület együttes, közös sorsa rendező-
dött. A postaépület 2023. november 
végére megújul. s 2024. február 1-jé-
től teljes körűen az Egyetem üzemel-
teti a postai szolgáltatásokat. Működni 
fog a révfalui városrész kedvelt postá-
ja. A postai szerepkör mellett ésszerű-
en átgondolt, kapcsolódó lehetőségek 
jelennek majd meg a működésben. 

A postaépület 2023 novemberének végére megújul, s 2024. február 
1-jétől az egyetem üzemelteti a postai szolgáltatásokat. Ez azt 
jelenti, hogy továbbra is működni fog a révfalui városrész kedvelt 
postája. A postai szerepkör mellett ésszerűen átgondolt, kapcsolódó 
lehetőségek jelennek majd meg a működésben

A Magyar Posta munka-
társai, akik több tanéven 
keresztül is oktató óra-
adók voltak: dr. Molnár 
Csabáné, dr. Alpár Zoltán, 
dr. Oláh László, dr. Kovács  
Miklós, Tóth Sándor, dr. 
Molnár Sándor, Huber 
Máté, Berényi Ödön, dr. 
Bründl Frigyesné, Darnóczi  
József, dr. Gyürke József,  
dr. Hazafy József, Kiss János,  
Németh Géza, Németh 
András, Pethő Lajos, Szivi  
László, Szabó Zoltánné.

SZÖVEG: BAUDENTISZTL FERENC

FOTÓ: KÖNCZÖL JÁNOS

Veszprémben született, a család 
azonban Balatonfüreden élt, így 
ott is járt általános iskolába. Az 

Eötvös Lorándról elnevezett oktatási 
intézményben emelt óraszámú német 
oktatásnak köszönhetően a képzés 
végére nyelvvizsgáig jutott. Ezt követő-
en tanulmányait szülővárosában foly-
tatta, a Vetési Albert Gimnáziumban, 
annak is számítástechnika tagozatán, 
ahol már az angol nyelv tanulása ke-
rült előtérbe. Az eminens tanuló szá-
mára a német után az angol elsajátítá-
sa is jól ment, így felajánlottak számára 
egyéves amerikai tanulási lehetőséget, 
amivel élt is.
– A nyelvtudás nem cél, hanem esz-
köz – jelentette ki Király Róbert. – 
Gimnazistaként nyári dákmunka ke-
retében a füredi rendőrkapitánysá-
gon tolmácsként dolgoztam, segítve 
a Balatonra érkezett német vendé-

gekkel való kapcsolattartást. Később 
az angol nyelv mélyebb elsajátításá-
ban rengeteget segített az Ameriká-
ban töltött egy év. Nem éreztem kü-
lönösebben bátor tettnek, hogy 18 
évesen egy évre elszakadtam a szü-
leimtől, már csak azért sem, mert ők 
ebben is maximálisan támogattak, s 
mert a gimnáziumban korábban már 
kollégista voltam. S bár egyedüli gyer-
mek vagyok, pontosan tudták, hogy 
számomra mit jelent egy ilyen lehető-
ség a jövőmre nézve. Kint nagyon be-
fogadó közegbe kerültem, egy család-
nál lakva próbáltam gyorsan felvenni 
az ottani ritmust, mivel azért kétség-
telenül mélyvízbe kerültem. Aztán si-
mán ment minden, így a tanév végén 
meg is szereztem kint az érettségit. 
A nagyon hasznos amerikai időszak 
után a magyarországi továbbtanulás-
hoz azonban szükséges volt bizonyos 
tantárgyakból jegyet szereznem, így 
a gimnáziumi tanulmányaimat csak 
egy évvel később, 2001-ben fejeztem 
be. Ám jócskán megérte az egy év 
csúszás…

Miután megbeszéltük, hogy az ameri-
kai és a magyar oktatás között a legjel-
lemzőbb különbség az, hogy nálunk a 
lexikális tudásanyag elsajátítása hang-
súlyosabb, az is kiderült, hogy Róbertet  
vonzotta ugyan az informatika vilá-
ga, de annyira nem kötötte le, pedig 
a képzés nagyon színvonalas volt, hi-
szen különböző programnyelveken 
írtak kisebb programokat és honlapo-
kat is szerkesztettek, mindezt a ’90-es 
évek végén. – Népszerű volt viszont a 
közgazdaságtan, így ebbe az irányba 
próbálkoztam. A Közgázról lemarad-
tam pár ponttal – a matematika fel-
vételin egy izgalmamban félreértett 
feladat miatt –, ám a vitt pontszámok 
duplázásával felvételt nyertem a kül-
kereskedelmi főiskolára, ahol azonban  

INNOVATIV INNOVATÍV

KOCKÁRÓL KOCKÁRA – 
KOCKÁZATMENTESEN

Király Róbert, az egyetemünkön két diplomát szerzett szakember üzletfejlesztési 
vezetőként dolgozik az Innovatív Cégcsoportnál, ahol két újabb cégben már 
résztulajdonosként is érintett. Korábban külföldön is megtapasztalta a világot, 
tanult, tolmácsolt, illetve szabadúszóként könyveket fordított. Nem hisz a hirtelen 
fellángolásokban, csakis a kitartó munkában, valamint abban, hogy a kíváncsiság 
viszi előre a világot. Ezért is gondol vissza jó szívvel a széchenyis időszakra, ahol 
a tudásanyag mellé olyan gondolatébresztő előadásokat kapott, melyek irányt 
mutattak számára. Nagyon is jó irányt!

Az Innovatív Győr legnagyobb magyar 
tulajdonú logisztikai cégcsoportja – 200 
munkatárssal, 60 fuvareszközzel és 4 sa-
ját raktárbázissal az ipari parkban.

Révfalui látkép a postával 1992-ben
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alig másfél évig tanultam. Közben 
ugyanis megismerkedtem a későbbi 
feleségemmel, akivel én is „hazajöttem” 
Győrbe. A felsőoktatási tanulmánya-
imat pedig újrakezdtem a Széchenyi  
István Egyetemen, a gazdálkodási sza-
kon, logisztikai szakirányban. Távok-
tatásban végeztem a meglepően ne-
héz és nagyon színvonalas képzést. 
Emlékszem, hogy például a statisztika 
tantárgynál már a beugró feladat is ala-
posan próbára tette a vizsgázni szán-
dékozókat a szűk időkeretével és a ne-
hézségével. Szakdolgozatomat a dubaji 
légi-vízi-közúti szállításról írtam, melyről 
azért a távolból nem volt egyszerű in-
formációkat beszerezni. Akkoriban az 
információszerzés, a kommunikáció 
nem volt olyan egyszerű, mint napjaink 
internetes világában, amikor már min-
den elérhető. Ám sikerült, így 2007-ben 
lediplomáztam, majd kis szünet után 
szintén távoktatásban belevágtam a 
mesterképzésbe, melynek eredménye-
ként 4 évvel később okleveles közgaz-
dász lettem, marketing szakon.
Közben szabadúszóként az évszá-
zad elejétől könyveket fordított, en-
nek eredményeként több mint fél-
száz angol nyelvű kötet jelenhetett 
meg magyar nyelven. Ezek nagyrészt 
ismeretterjesztő könyvek voltak, köz-
tük történelmi témájúak, de fordított 
regényeket is. – Nagy kedvencem az 
Encyclopaedia Idiotica, amely a tör-
ténelem legrosszabb döntéseiről és 
döntéshozóiról szól. A könyv mottója 
az, hogy aki nem ismeri a múltat, az 
arra ítéltetett, hogy megismételje an-
nak hibáit. Stephen Weir műve iróniá-
val fűszerezve mutatja be, hogy milyen 
triviális hibák vezettek nagy léptékű 
történelmi kudarcokhoz.

Arra a felvetésre, hogy aki ennyit fordít, 
nem kap-e kedvet a könyvíráshoz, úgy 
válaszolt: ilyen késztetése még nem 
volt, de „soha ne mondd, hogy soha”. 
A fordítással kapcsolatban azonban 
tovább akart fejlődni, ezért távoktatás 
keretében angol szakfordító képzést 
is elvégzett, melynek a könyvek ma-
gyarosítása mellett követő tolmácso-
lásban is hasznát vette. Az egyetemi 
tanulmányait pedig szinte valameny-
nyi elemében tudja hasznosítani a je-
lenlegi, üzletfejlesztéssel kapcsolatos 
munkájában. – A feladatomnak jogi, 
gazdasági, logisztikai és marketing 
vetülete egyaránt van, így aztán okkal 
érzem azt, mintha az egymásra épülő 
két egyetemi képzést a munkaköröm-
re találták volna ki. 
A tudásanyag fontossága és hasznos-
sága után szót ejtettünk arról is, hogy 
tanárai közül kire gondol vissza külö-
nösen hálás szívvel. – A gimnáziumi 
időszakból a matematikát tanító Kádár 
Juditot emelném ki, aki amellett, hogy 
érthetően tanított, a tanulókhoz való 
emberi hozzáállásból is példát muta-
tott. Az egyetemről és az alapképzés-
ből a logisztika szakirányos Nyakasné 
dr. Tátrai Judit nevét említeném, aki 
egyrészt a konzulensem volt, másrészt 
kifejezetten érdekfeszítő előadásokat 
tartott. A mesterképzésen Józsa László  
professzor vitte a prímet, valamint 
Prof. dr. Földesi Péter, aki szenzációs 
hangulatú előadásokat tartott, melyen 
a lazább stílus sem ment a szakmaiság 
kárára, sőt… Ablonczyné Mihályka Lívia 
professzor asszony pedig az interkul-
turális menedzsment tantárgy oktató-
jaként olyan ismerettel látott el, me-
lyet szinte folyamatosan hasznosítok, 
mivel munkámból adódóan számos 
kultúrával találkozom.
Róbert ezt követőn még egy nevet 
említ, azt azonban többször is: Lipo-
vics Tamásét, az Innovatív Cégcsoport 
egyik fő tulajdonosáét, akit emberileg 
és szakmailag is a mentorának tart. – 
Cégünk első embere vallja azt, hogy 
az emberiséget két dolog viszi előre: a 
lustaság és a kíváncsiság. Én is tartom 
ezt, mivel nekem is mindig kellett egy 
kis szikra, amely „lángra lobbantott”, 
s az érdeklődésemet felkeltve irányt 
mutatott. Tamás tulajdonosi szem-

lélete és hozzáállása is példaértékű. 
Szerinte „az ember az érték”, akinek, 
ha teret adnak, fejlődni tud, amely 
nem csupán az egyén, de a szerve-
zet számára is hasznos, mivel tudása 
és magabiztossága a cégre is kihat. Az 
emberközpontúság a kulcs a sikerhez. 
Az is említésre méltó, ahogy Tamás 
megvalósította koncepcióit és víziót: 
a stabilitás megtartása mellett, kocká-
zatmentesen haladt kockáról kockára.
Ez az előrelépés Róbert pályafutásá-
ban is tetten érhető. Először egy ki-
sebb spediciós cégnél helyezkedett 
el, ahol fuvarbörzén értékesített általa 
megszerzett megbízásokat. Utána fu-
varszervezőként tevékenykedett egy 
másik társaságnál, ahol egy külön fu-
varozási ág elindítása is a feladata volt. 
Az első két cégnél nagyjából másfél 
évet töltött, majd következett az In-
novatív Group, ahol immáron tíz esz-
tendeje dolgozik. – Egy barátom révén 
ismertem meg a már említett Lipovics 
Tamást, akivel egy beszélgetés után el 
is kezdődhetett a közös munka. Ügy-
félkapcsolati felelősként kezdtem, ám 
közben a fuvarszervezés is feladatom 
volt. A cég növekedésével párhuzamo-
san a marketing menedzseri titulus 
talált meg, de bő fél évtizede üzletfej-
lesztési vezetőként tevékenykedem. 
Külön büszke vagyok arra, hogy im-
máron résztulajdonosként is érintett 
vagyok a cégcsoportban, annak két 
újabb tagjában. Az Innovatív Cégcso-
portról minden bizonnyal a legtöbb 
embernek az elektromos akkumuláto-
ros nyerges kamionunk jut az eszébe, 
amellyel nem csupán Magyarorszá-
gon, de talán egész Európában az el-

sők voltunk. Nálunk egyébként a szer-
ződött partnerek igényeinek kiszolgá-
lása az első. Amit elvállalunk, azt meg 
is oldjuk – ebben nincs apelláta. Cég-
csoportunk erőssége az asszertivitás: 
az őszinte kommunikáció stabilitást 
biztosít.
Az emberközpontúság fontossága az 
Innovatív Group társadalmi szerep-
vállalásában is tetten érhető. – Cég-
csoportunk – azon belül is a két fő tu-
lajdonosa, Vámosi Árpád és Lipovics  
Tamás – sok-sok évvel ezelőtt létre-
hozta és rendszeresen komoly ado-
mányokkal támogatja a Győri Sür-
gősségi Betegellátásért Alapítványt, 
amely a győri kórház sürgősségi osz-
tályát segíti. Nagyra tartom, hogy egy 
olyan közösség tagja lehetek, ahol ez 
a szemlélet belülről fakad és szinte 
magától értetődő. 
A Széchenyi István Egyetemmel való 
céges együttműködésről Róbert el-
mondta, hogy jelenleg folyamatban 
van egy nagy léptékű projekt a tech-
nológiai kutatás-fejlesztés terüle-
tén, melynek kapcsán a célegyenes-
be fordultak. Többet azonban majd 
csak akkor árulnak el, ha a közös 
munka megvalósul. Mint mondta, 
mindenben nyitottak a győri felsőok-
tatási intézmény felé, így vizsgálják 
a gyakornoki programban való rész-
vétel lehetőségét is. – Ami a szemé-
lyes kapcsolódást illeti, több mint tíz 
éve jelentkeztem a doktori képzés-
re, levelező formában lehetőség is 
lett volna rá, ám igazából azóta sem 
éreztem azt, hogy készen állnék az 
óriási feladatra. A kihívás persze az-
óta is ott motoszkál a tudatalattim-
ban… Amire azonban már most is 
szívesen igent mondanék, az egy 
vendégelőadói szerepkör. Már ta-
pasztalt szakemberként szívesen át-
adnám a hallgatóknak azt a tudást, 
amit az egyetemen elsajátított tudás-
ra alapozva a munkám során a gya-
korlatban elsajátítottam. A távoli jö-
vőt illetően pedig az az álmom, hogy 
a csaknem négyéves fiam is majd 
egyszer a Széchenyi István Egyete-
men diplomázzon, melynek oklevele 
kiváló ajánlólevél mindenki számára, 
s amely olyan sokat adott nekem. Így 
lenne kerek a történet… 

Király Róbert Lipovics Tamással közö-
sen magánszemélyként létrehoztak és 
birtokolnak használati mintaoltalmat 
egy elektromos tehergépjárműhöz kap-
csolódó elektromos pótkocsira (E-tra-
iler). Nagy álmuk, hogy ezen megoldá-
sunkkal létre tudjon jönni a prototípus, 
s hogy egy feltöltéssel a 40 tonnás sze-
relvénnyel meg lehessen tenni Győr és 
Németország egyik ikonikus autógyártó 
városa közti távot.

Király Róbert szponzori vonatkozás-
ban elnökségi tagja a Győri ETO Hockey 
Club Sportegyesületnek, amely szintén 
kapcsolódási pontot jelent a győri egye-
temmel. Kuratóriumi tagja a Magyar Au-
tósport-utánpótlásáért Alapítványnak, 
amely tehetséges fiatal versenyzőket tá-
mogat a minél eredményesebb szereplés 
érdekében. Király Róbert
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TANULMÁNYOK
Süveges Marianna: – Győrben szü-
lettem, tanulmányaimat az Ady Endre 
Általános Iskolában kezdtem, majd mi-
vel Győrszentivánra költözött a család, 
ezért a felső tagozatos évfolyamokat 
a Váci Mihály Általános Iskolában vé-
geztem. Mivel a szüleim főkönyvelő-
ként dolgoztak, illetve édesanyám a 
későbbiekben egyéni könyvvizsgáló-
ként, ezért a pályaválasztásnál geneti-
kailag is kódolva volt bennem a gazda-
sági vonal. Ennek megfelelően a Deák  
Ferencről elnevezett győri közgazdasá-
gi középiskolában végeztem, mint ké-
pesített könyvelő és pénzügyi előadó. 
Maradtam ötödévre is, amely azt jelen-
tette, hogy a tanirodán fiktív cégeken 
keresztül részesültünk gyakorlati ok-
tatásban. Tényleges szakmai gyakor-
latunk is volt, ennek keretében három 
hetet tölthettem a győri sütőipari vál-
lalatnál. Mindezek alapján kedvet kap-
tam a munkához, s a tanulást félretol-
va dolgozni kezdtem. Könyvelőként 
helyezkedtem el a Szintetika Kft.-nél, s 
mindaddig ott tevékenykedtem, amíg 
a családi élet nem vette át a főszere-
pet. Két gyermek mellett hat évig vol-
tam gyesen. A kisebbik fiam 9 hónapos 
volt, amikor visszatértem – a tanulás-

hoz. A Széchenyi István Főiskola szer-
vezésében elvégzett felsőfokú képzés 
eredményeként nemzetközi szállít-
mányozási és logisztikai menedzser 
lettem. Nyakasné Tátrai Judit tanárnő 
ugyan biztatott arra, hogy jelentkez-
zek logisztikai mérnöki szakra, de nem 
mertem belevágni. Logisztikai vonalon 
dolgoztam inkább, majd megszületett 
a harmadik gyermekem, ami után főál-
lású anyaként hosszabb időre kivon-
tam magam a munka világából. Egy 
válás, majd egy újabb házasság után 
nagy elszántsággal mégiscsak jelent-
keztem a logisztikai mérnök szakra, ám 
középfokú gazdasági érettségivel csak 
szakirányban tanulhattam tovább, így 
a gazdálkodás és menedzsment vona-
lon diplomáztam tavaly januárban. Elő-
rehozott védést kértem, mert egyből 
keresztfélévre jelentkeztem vezetés és 
szervezés mesterszakra, ahol jövő ja-
nuárban lesz az államvizsgám.
Benke Kata: – Szombathelyen szület-
tem, ott jártam a Nyitra utcai két tany-
nyelvű általános iskolába, ahol több 
tantárgyat is angolul tanultam. Ezt kö-
vetően a Kanizsai Dorottya Gimnázi-
um tanulója lettem, ám mivel ott nem 
éreztem túl jól magam, váltottam a 
premontrei rendi Szent Norbert Gim-
náziumra. Ott ismertem meg a jelenle-
gi páromat, a magazin legutóbbi szá-
mában bemutatott Kovács Brendont. 
Feljöttünk Győrbe, a Széchenyi István 
Egyetemre, ahol kereskedelmi és mar-

keting szakon, logisztika szakirányban 
felsőoktatási szakképzésben tanultam 
tovább. Két év után jött a Covid, én pe-
dig mentem alapképzésre. Eredetileg 
is ez volt a cél, ám mivel tartottam a 
magas alapképzési ponthatároktól, így 
biztonságosabbnak tűnt a felsőokta-
tási képzés. Az alapképzés érdekében 
2020-ban emelt angol érettségit sze-
reztem.

VÁLASZTÁS
SM: – 2000-ben kezdtem tanulmánya-
imat a Széchenyi István Egyetemen, 
pontosabban annak jogelőd főiskolá-
ján. A volt osztálytársaim közül többen 
is itt tanultak, s kivétel nélkül pozitívan 
szóltak az itt folyó képzésről és han-
gulatról. Az akkori barátom is ide járt, 
többször vele tartottam, s nagyon tet-
szett, amit a kampuszon láttam. El is 
határoztam, hogy egyszer majd én is a 
győri felsőoktatási intézmény hallgató-
ja leszek. S amikor eljött az ideje, nem 
is néztem más lehetőséget. Két gyer-
mek mellett amúgy is egyszerűbbnek 
tűnt a helyben történő továbbtanu-
lás. Ám nem csupán emiatt volt jó vá-
lasztás a győri egyetem, hanem azért, 
mert valóban színvonalas volt az okta-
tás, fontosnak érezhettük magunkat, 
ráadásul a tanáraink biztattak ben-
nünket és terelgettek útjainkon.
BK: – Szombathelyen nem akartam 
továbbtanulni, Győr nagyobb lehe-
tőségeket kínált. Tetszett a szakirány 

RENDHAGYÓ INTERJÚ

EGY SZÓRA SZÁZ
Folytatjuk cikksorozatunkat, amelyben olyan szakembereket helyezünk a középpontba, 
akik a közelmúltban váltak a Rába Cégcsoport munkatársaivá, miután diplomát szereztek a 
Széchenyi István Egyetemen. Tavaszi, majd nyári lapszámunkban is az erősebbnek tartott 
nem két-két képviselőjét mutattunk be, ezúttal hölgyekkel beszélgettünk. Nem emiatt, ám 
ezúttal az interjút kicsit rendhagyó formában közöljük. Szerzőnk ugyanis a kérdéseit igazából 
egyetlen szóban foglalta össze, amelyek alcímként vezetik be riportalanyaink válaszait. 
Következzen tehát a gazdasági területen tevékenykedő Süveges Marianna, valamint a HR-
szervezetet erősítő Benke Kata bemutat(koz)ása.

is, amelyen megszerzett tudást rá-
adásként kamatoztathatom jelenlegi 
munkakörömben, a HR területén is. 
A Széchenyi István Egyetem melletti 
döntésben persze nem ez utóbbi tény 
segített, hanem az ismerősöktől, ba-
rátoktól hallott információk, ugyanak-
kor megfogott a „nyitott kapuk” kapott 
információcsomag is. Később magam 
is megtapasztalhattam a képzés szín-
vonalasságát, az oktatók és minden 
egyetemi munkatárs emberiességét 
és segítőkészségét.

EREDMÉNY
SM: – A képzés során a csoportmun-
kák, majd a diplomakészítéshez szük-
séges interjúztatások alkalmával em-
berileg éreztem a fokozatos épülést, 
amelynek során megjött az önbizal-
mam. Szakmai értelemben pedig ren-
geteg információt, tudást és irányvo-
nalat kaptam az egyetemen.
BK: – Az ismeretanyag mellett a győri 
egyetem elsősorban kitartást adott, 
valamint az időmenedzselés fontossá-
gát és kezelhetőségét.

RÁBA
SM: – Mivel immáron hat esztendeje 
a közszférában dolgoztam, s már na-
gyon szerettem volna visszakerülni az 
üzleti életbe. A távoktatásban végzett 
gazdálkodás és menedzsment szakon 
szakmai gyakorlati helyet próbáltam 
keresni, de nem ment egyszerűen.  
Olyannyira nem, hogy meg is kerestem 
Koppány Krisztián tanár urat, aki szak-
dolgozatom belső konzulense volt, 
azzal, passziváljam-e az utolsó féléve-
met. Segítségével végül is lett helyem, 
2021 szeptemberében kezdtem gya-
kornoki időmet a Rábánál. Azzal, hogy 
a számviteli osztályon könyvelési gya-
kornokként foglalkoztattak, két célom 
is valóra vált. Egyrészt visszakerültem 
a gazdasági vonalra, másrészt nagyvál-
lalati közegben bizonyíthattam. Éltem 
is a lehetőséggel, így három hónap el-
teltével állásajánlatot kaptam. 2021. 
december 1-jétől főállásban vagyok a 
Rába Cégcsoport egyik könyvelője. 
BK: – Miután a barátomat, Brendont 
felvették karbantartó mérnök gyakor-
noknak a Rábához, beajánlott a szemé-
lyügyi vonalon dolgozó Bécsi-Balogh  
Dórához, akit azóta is a mentoromnak 
tekintek. A vállalatnál tavaly novem-

berben lettem részmunkaidős, majd 
a januári államvizsgát követően már 
főállású HR-munkatársént elsősorban 
a toborzó csapatot erősítem, ám sok-
rétű a feladatom, mivel az oktatási és 
a munkaügyi területekbe is belelátok.

KÖSZÖNET
SM: – Ha nincs Nyakasné Tátrai Judit 
főiskolai docens, akkor én sem vagyok 
itt. Értékelte, hogy két pici gyermek 
mellett jelesre végeztem, s arra biz-
tatott, hogy tanuljak tovább. Koppány 
Krisztián tanár úrnak is sokat köszön-
hetek, aki gyakorlati, s végeredmény-

ben munkahelyhez segített hozzá. Fel-
nézek a belső konzulensemre, Kurucz 
Attilára is, a Vezetéstudományi és 
Marketing Tanszék tanszékvezetőjére, 
aki vezetés és szervezés szakon a coa-
ching tárgykörében tartott olyan előa-
dásokat, amelyeken elhangzottaknak 
magánemberként, a hétköznapokban 
is hasznát veszem.
BK: – A koronavírus-járvány miatt so-
kat voltam távoktatásban, így sajnos 
az esetemben nem alakult ki szoro-
sabb kötelék egyik oktatómmal. A kö-
szönet azonban így is kijár a tanárok-
nak a színvonalas előadásokért, amely  

Süveges Marianna
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Lapunk szakfolyóirat, ezért költségként elszámolhatja vállalkozásában!

*november-december összevont hónapok

.hu

Újítsa meg 
előfizetését!

miatt mindenkinek jó szívvel ajánla-
nám a győri egyetemet. No és termé-
szetesen a nagyszerű hangulatért, az 
egyetemi élet sokszínűségéért, s nem 
utolsósorban azokért a jövőbe is mu-
tató kapcsolatokért, melyekre ott lehet 
szert tenni. 

JÖVŐ
SM: – Mindig is úgy gondoltam, hogy 
egy nagyvállalatnál több lehetőség 
adódhat a karrierutak építésére. A 
Rába Cégcsoportnál erre is megvan 
esélyem. Ám jelenleg nagyon szeretek 
a könyvelésen dolgozni, ahol nagyon 
támogató közeg vesz körbe. A mun-
katársak a kezdetektől támogattak, 
ahogy azt is roppant pozitívan éltem 
meg, hogy már a szakmai gyakorlatom 
ideje alatt is érdemi munkát végez-
hettem, az első pillanattól kezdve tel-
jes értékű munkavállalóként kaptam 
a feladatokat. Erről jut eszembe, hogy 
a számviteli osztályunkon jelenleg is 
két gyakornokunk van a Széchenyi 
István Egyetemről. Mellettem is volt 

már gyakornok, akit érdekes és hálás 
feladat volt betanítani. Nem titkolom, 
hogy szívesen lennék akár óraadó is a 
győri egyetemen, de tervben van az is, 
hogy doktori iskolán folytassam tanul-
mányaimat. A családom toleráns és 
büszke arra, hogy a tanulással megva-
lósítom az álmaimat, én pedig nagyon 
örülök, hogy támogatnak mindenben. 
A 26 éves legnagyobb fiam követett 
engem, egyrészt a győri egyetemre, 
másrészt a logisztikai szakra, ám előre 
éreztem, hogy ő eleve más beállított-
ságú. De arra gondoltam, hogy saját 
tapasztalással döntsön a jövőjéről. Így 
aztán az Apáczai Csere Jánosról elne-
vezett karon elődjén végzett matema-
tika tanítóként. 
BK: – A Rábánál nagyon jól érzem 
magam a jelenlegi munka- és feladat-
körömben, ugyanakkor azt is látom, 
hogy rengeteg fejlődési lehetőséget 
is kínál. Igazából én még pályakez-
dőnek számítok, ezért is tartom na-
gyon fontosnak és értékesnek, hogy a 
munkatársaim mindenben támogat-

nak, s ahogy a HR-igazgató Kőszegi 
Enikő is mentorál. Egyébként a mun-
kaköröm is igazából a jövőről szól, hi-
szen toborzóként a fiatal pályakezdő-
ket próbáljuk megszólítani. Ezt előse-
gítendő korszerű employer branding 
(munkáltatói márkaépítés – a szerk.) 
kialakítására törekszünk, igyekszünk 
aktívak lenni a social media felületein, 
s természetesen rendszeresen részt 
veszünk állásbörzéken. Én is foglal-
koztam már széchenyis gyakornokkal, 
toborzási és munkaügyes feladatok 
kapcsán is. Mivel a pályám elején já-
rok, kicsit tartottam ettől, de megle-
pően sok információt sikerült szá-
mukra átadnom. A Practing program 
lehetővé teszi a gyakorlatorientált 
képzés idejének többszöri hosszab-
bítását is, amellyel sokan élnek, mert 
tetszik számukra, hogy a Rábánál va-
lós feladatokat kell megoldani. A győri 
egyetem kapcsán én is gondolkodom 
a hosszabbításban, azaz nem zárom 
ki, hogy leszek még széchenyis hall-
gató… 

Benke Kata
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SZÖVEG: SZÉCHENYI ALUMNI MAGAZIN

FOTÓ: PATENT CSOPORT

A Bauer családra mindig is jellem-
ző volt a hagyományos értékek 
tisztelete. Ezek közé tartozik a 

családi összetartás, az élethosszig tar-
tó tanulás és tanítás is. Talán nem is 
véletlen, hogy Bauer László tanárként 
kezdett dolgozni, hogy egy évtizednél 
is hosszabb pedagógusi munka után 
váltson. A rendszerváltáskor már ren-
dőr. Gyorsan észreveszi a kínálkozó 
lehetőséget és a magán vagyonvé-
delmi piacon barátaival céget alapít. 
A Patent Csoport kezdeti lépései is 
bíztatóak voltak, ám egy váltás után, 

a 2000-es évek fordulóját követően a 
minőségi biztonság turbóra kapcsolt. 
Mára a hazai vagyonvédelem megha-
tározó vállalkozásának számítanak.

Bauer László: Kolos gyerekkorától ér-
deklődött a gépjárművek iránt. Ha egy 
jobb autót látott, szinte nem lehetett 
elvonszolni mellőle. Biztosak voltunk 
benne, neki járművekkel kell foglalkoz-
nia. Mivel jó képességű srác, az egyik 
legjobb hazai képzést választottuk 
neki. Büszke is vagyok rá, hogy azon-
nal felvették a Széchenyi István Egye-
temre. Mi pedig örömmel meséltünk 
róla barátoknak, ismerősöknek, hogy 
Győrben, a szülővárosában jár egye-
temre a fiú. Persze jó érzés volt az is, 
hogy egy kicsit még lehet a mi fiúnk, 
nem repül ki még túl messzire.

Bauer Kolos: Miután végeztem az 
egyetemen, dolgoztam az Audiban is. 
Bár már akkor éreztem a csábítást, 
hogy a Patentnél dolgozzam, hogy ott 
lépjek édesapám nyomdokaiba, sze-
rettem volna egy kicsit megismerni 
a világot. Jót tett nekem az egyetem 
után az a pár év, amelyet a multik vilá-
gában töltöttem. Amikor aztán Kocsis 
Róbert vezérigazgató meghirdette a 
fiatalítást a Patentnél, engem is leül-
tettek egy beszélgetésre.  Nem tud-
tam, nem is akartam neki ellentmon-
dani.  A gépkocsik szeretete megma-
rad, de azok a lehetőségek, amelye-
ket a cég kínált, egészen rendkívüliek 
voltak. Éreztem, ahogy apámnak, úgy 
nekem is a Patentnél van a helyem. 
Édesapám is befolyásolt természe-
tesen, de nem szavakkal, inkább az 

életével, a példájával. Tanárember, s 
ezt a barátságos, mindenkire figyelő 
mentalitását vezérigazgató-helyettes-
ként sem veszítette el. Finoman utalt 
arra, hogy ne elégedjek meg a nyelv-
tudással, az egyetemi diplomával, 
szerezzek még egyet, amely abban 
segít, hogy jobb vezető legyek. Ismét 
a Széchenyi István Egyetem volt az, 
ahova fordulhattam.

BL: Kolos gyorsan megtalálta a helyét 
a patentosok között. Szerencsére, vele 
együtt számos fiatalt felvettünk, mert 
átláttuk, hogy a következő öt–tíz év-
ben koncentráltan kell a fiatalításra fi-
gyelnünk. A Patent jelene biztos, ám a 
jövőjét csakis a képzett, nyelveket be-
szélő vezetők, s az általuk következete-
sen, de családias légkörben irányított 
alkalmazottak jelenthetik. A cégünk 
ars poétikája: elégedett ügyfél, elége-
dett dolgozók, elégedett tulajdonosi 
kör. Sem ezen, sem a célkitűzéseinken 
nem szeretnénk változtatni. Menni 
előre, minőségi szolgáltatást nyújtva 
magánügyfeleknek, a kis- és nagy vál-
lalkozásoknak, multiknak.

BK: Édesapám a főnököm is egyben. 
Részéről akár utasításnak is gondol-
hattam volna, hogy miután a Patent 
dolgozója lettem, iratkozzak be a ve-
zetőképzésre, ahol másik nyolc cég, 
hasonló beosztási szinten dolgozó fia-
taljával voltam egy csoportban. Ám én 
is éreztem, hogy az egyetemi tudás, a 
kapcsolatok kialakítása lehet a legbiz-
tosabb alap ahhoz, hogy az egyik ve-
zetője legyek majd a cégnek.

ÉDESAPJA NYOMDOKAIBA LÉPVE, GENERÁCIÓVÁLTÁSRA KÉSZÜLVE 

GYORSÍTÁS: 
JÁRMŰMÉRNÖKBŐL 
VAGYONVÉDELMI 
SZAKEMBER

Bauer Kolos 2017-ben diplomázott a Széchenyi István Egyetem járműmérnöki szakán. 
Öt ével később az alapvetően műszaki beállítottságú fiatalember az MBA oklevelet 
is átvehette az intézménytől. Műszaki érdeklődését nem adta fel, ám az édesapja és 
társai által alapított cégcsoportban találta meg azt a helyet, ahol kiteljesítheti magát. 
Mint elmondta, ehhez rengeteg hasznos dolgot tanult meg az egyetemen, s legalább 
ennyit az élet iskolájában, a Patent Csoportnál, ahol édesapja, Bauer László nagy 
tulajdonosként és az élőerős üzletágat irányító vezérigazgató-helyettesként dolgozik. 
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BL: Tanár voltam, kicsit az is marad-
tam. Az oktatás az intézményi dolog, 
a tanulás azonban nem. Úgy vélem, a 
példamutatás, amelyet a gyerekeink 
láthattak, átélhettek otthon, nagyban 
hozzájárult ahhoz, hogy mindketten 
sikeresek. Lányom jogász lett, a fiam 
mérnök. Mindketten sokat jártak a 
Patentba. Sőt, a patentos családi ösz-
szejöveteleken is rendszeresen jelen 
voltak. Nevetve, szórakozva érezhet-
ték meg, hogy a szűkebb család után 
van egy nagyobb család is, ahol sze-
retet, megértés fogadja őket.  Kocsis 
Róbert szokta mondogatni, hogy ő két 
családjára igazán büszke, a vér sze-
rintire és a Patentra. Valahogy így va-
gyok vele én is.

BK: Ha már család. Azt sokan kérdezik 
tőlem, hogyan tudunk együtt dolgoz-
ni? Kivételezik-e velem az édesapám? 
Hát, bízom benne, hogy a magánélet-
ben igen, de a munkában soha. A 
Patentnál én egy vagyok az itt dolgo-
zók közül. Végigjárom – remélem sike-
rül – a ranglétrát, ahogy az apám és a 
cégalapítók is tették. Ma már ez nem 
szükségszerű, mint volt az ő idejük-
ben, hanem ésszerű. A marketingen 
kezdtem, aztán átmentem az élőerő-
höz. Jártam rendezvényeket biztosí-
tani. Figyeltem az éjszakai járőrözést, 
ellenőriztem vagyonőröket. Most már 
projektvezetőként cégekkel tárgyalok, 
a nagy ügyfelek Patent által fejlesztett 
vagyonvédelemi szoftverfejlesztését 
segítem. Egyre több dolgozónk mun-
káját kell támogatnom, koordinálnom.

BL: Kolos az egyetemen rengeteg 
hasznos dolgot tanult. Ami talán az 
egyik legfontosabb, megtanulta azt 
is, hogyan ismerje fel az erővonalakat 
ember és ember között, miként alakít-
son ki új projekteket, hogyan álmod-
jon a jövőről megvalósítható dolgokat. 
Ezeket hasznosítja most a Patentnál. 
Kolos a Patent generációváltó csapa-
tának tagja. Járműmérnök múltját sem 
felejti, hiszen szabadidejében autók 
felújításával foglalkozik, ám egy na-
gyobb erő, a család és a személyes 
kihívások pályaelhagyóvá tették. Olyan 
pályaelhagyóvá, aki céget, saját karri-
ert, jövőt építhet.

BK: Egy percig sem gondolom, hogy 
az egyetemi évek hiába teltek. A jár-
műmérnök szakon is olyan tanárok-
kal, olyan hallgatótársakkal hozott 
össze a sorsom, akiktől tanultam. 
Most is tanulok, s azt gondolom, min-
dig nyitottnak kell lennem arra, hogy 
tanuljak. Ebben sokat segít például 
az a kapcsolat, amely néha nehézke-
sebben, néha gördülékenyebben, de 
elkezdett kibontakozni a Széchenyi  
István Egyetem vállalkozások felé 
nyitott Menedzsment Kampusza és 

a Patent között. Számos ötletünk, 
amely megvalósult, egy Forth prog-
ramban merült fel – a mesterséges 
intelligencia kihasználása az ügyfél-
kezelésben, vagy a drónokban rej-
lő lehetőségek kihasználása pedig 
most foglalkoztat minket. Próbálunk 
együttműködni a kutatókkal, esetleg 
közös projekteket tető alá hozni. Ez jó 
az egyetemnek, jó lehet a Patentnak, 
de a projektben résztvevő, gondolko-
dó fiataloknak mindenképpen. 

A járműmérnök szakon is olyan tanárokkal, olyan hallgatótársakkal 
hozott össze a sorsom, akiktől tanultam. Most is tanulok, s azt 
gondolom, mindig nyitottnak kell lennem arra, hogy tanuljak. Ebben 
sokat segít például az a kapcsolat, amely néha nehézkesebben, néha 
gördülékenyebben, de elkezdett kibontakozni a Széchenyi István 
Egyetem vállalkozások felé nyitott Menedzsment Kampusza és a 
Patent között.

Bauer Kolos a Széchenyi István Egyetemen tanulni is megtanult, megszeretett. Vallja, 
hogy akkor válhat sikeres vezető belőle, ha a szakterületen, ahol dolgozik, ahol egy 
céget szeretne tovább építeni társaival, még több tudásra tesz szert. Jelenleg a Magyar 
Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen a Nemzeti Közszolgálati Ügyek Rendez-
vényszervezés szakán tanul.
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HÚSZAN EGY HAJÓBAN

SÁRKÁNYOS ARANYESŐ
Összesen hét érmet, köztük négy aranyat szerzett a győri egyetemistákkal felálló 
Rába Sárkányhajó Klub a nemrégiben megrendezett EDBF Klub Sárkányhajó Európa-
bajnokságon.

SZÖVEG: KISS GÉZA

Nem számítottak ekkora siker-
re, bár az szerénytelenség len-
ne, ha titkolná, hogy bizakod-

tak a jó eredményben – mondta la-
punknak a csapat egyik tagja, László  
Gabriella. Tavaly ugyanis válogatott 
szinten is nagyjából ez a csapat kép-
viselte hazánkat a kontinensbajnok-
ságon – amit szintén megnyertek 
–, csak most bizonyos értelemben 
nehezebb dolguk volt. Ott ugyan-
is szűkebb mezőnnyel kellett meg-
küzdeniük, hiszen akkor országon-
ként egy-egy egység szállt vízre, míg 
most, a Ravennában megrendezett 
klubcsapatok kontinensbajnokságán 
jóval több. Közülük számos „fekete 
ló”, akikről semmit sem tudtak. 
A siker rengeteg belefektetetett 
munka eredménye, hiszen heti 5–6 
edzéssel, sőt – konditermekben, 
illetve futóedzésekkel színesített – 
különórák tömegével készültek fel 
a megmérettetésre – jelentette ki 

a klub másodedzője. Vingler Már-
któl megtudtuk, hogy egy húszfős 
vegyes csapattal, illetve egy tízes 
férfi, illetve egy tízfős női egységgel 
vettek részt az olaszországi kon-
tinensbajnokságon, s nem csak a 
klasszikus számaikban, de például 
a 200 méteres sprintfutamban is 
kiemelkedően szerepeltek. 
A ravennai Európa-bajnokság egyéb-
ként a Magyar Sárkányhajó Szövet-
ség eddigi legsikeresebb kontinens-
bajnoki szereplése volt. A 11 arany 
mellett 13 ezüst és 8 bronzérmet is a 
versenyzőink nyakába akasztottak. A 
nemzetek közötti versenyben ezzel a 
második helyet szerezték meg.
A Rába Sárkányhajó Klub hazánk 
legrégebbi sárkányhajós egyesü-
lete, hiszen 1997-es megalakulása 
egy esztendővel megelőzte magá-
nak a szövetségnek a létrejöttét is. 
Évekig győri vizeken szelte a habo-
kat az ország egyetlen sárkányhajó-
ja, s csak jóval később honosodott 
meg a sportág hazánk más tájegy-
ségeiben is. 
A sikeres győri csapat gerincét 
most a Széchenyi István Egyetem-

hez kötődő evezősök adták, akik a 
SZESE Dragon Killersben alapozták 
meg sárkányhajós pályafutásukat. 
Két külön csapatról beszélünk, de 
sűrű átfedésekkel. Az egyetem ré-
széről történt annak idején egy 
kapcsolatfelvétel, amikor is a fris-
sen létrehozott csapat mellé, az 
edzésmunka irányításához, támo-
gatásához kértek segítséget a ta-
pasztaltaktól. Aztán egyre többen 
lettek a Rábában, akik egyetemi 
kötődésűek, ezért van, hogy ami-
kor kell, besegítenek az egyetemi 
sárkányhajós csapatnak is.
László Gabriella például csaknem 
tíz esztendeje ült először hajóba – 
bár vizes múltja még régebbre nyú-
lik vissza. A szekszárdi lány ugyan-
csak mintegy tíz évet úszott otthon, 
majd építészmérnök hallgatóként 
került a győri egyetemre, s egysze-
rűen a testnevelés félév igazolásá-
nak érdekében jelentkezett első 
ízben a sárkányhajós csapatnál. 
Aztán szinte azonnal felajánlották 
neki, hogy vegyen részt Budapes-
ten, a Dunai Regattán, mert hiány-
zott a csapatból egy lány.

A sikeres győri csapat gerincét most a Széchenyi István 
Egyetemhez kötődő evezősök adták, akik a SZESE Dragon 
Killersben alapozták meg sárkányhajós pályafutásukat. Két 
külön csapatról beszélünk, de sűrű átfedésekkel.
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– Kaptam a lehetőségen, hiszen jópofa 
bulinak tűnt a Parlament előtt elevezni, 
s nem is sejtettem, hogy ez 4 kilomé-
ternyi lapátolást jelent a rajttól a célig. 
Ám előtte ugyanennyit, míg egyáltalán 
odaértünk a startvonalra. Bár az az 
első verseny nem is volt sikeres, hiszen 
a vert mezőnyben végeztünk, kedve-
met nem szegte. Hűségesen jártam az 
egyetemi csapat edzéseire, majd két év 
után hívtak és mentem a Rábához. Ami 
mellett egészen ez évig megtartottam 
egyetemi csapattagságomat is. Már 
nem vagyok hallgató, dolgozom, „kiöre-
gedtem” – így hát elköszöntem. Időköz-
ben ugyanis elvégeztem az építész sza-
kot, majd az ötéves képzést követően 
egy tűzvédelmi szakmérnök-képzést is 
a Széchenyin. A Rábában azonban vál-
tozatlanul edzek, s ma már nem okoz 
gondot leevezni a 4 km-t sem – igaz, 
tetszeni továbbra sem tetszik – mond-
ta, utóbbit már nevetve, Gabriella.
Vingler Márk ugyancsak kötődik – 
méghozzá még szorosabban, mint ko-
rábban – a Széchenyihez, hiszen friss 
egyetemista. Idén kezdte meg a rekre-
áció és életmód szakon a tanulmánya-
it. Az egyetemi egységben pedig átvet-
te Gabriella megüresedett helyét. Régi 
vágya volt az egyetem, s most szép 
reményekkel várja, hogy tanulmányi 
síkon is bizonyíthasson.
Márk győri születésű, középiskolás korá-
tól sárkányhajós, a Bercsényi sportgim-
náziumába járt. Ott is alakult annak ide-
jén egy csapat és szerette volna kipró-
bálni magát. Rögtön nyerték is az első 
versenyüket, ami ösztönzőleg hatott rá, 
s hamarosan a nagycsapatban, a Rábá-
ban is bemutatkozhatott. A kormányos 
ma már – Túróczi Szabolcs edző mellett 
– másodedzőként is segíti a munkát. 
Mekkora vonzerőt jelenthet ez a siker a 
mai egyetemisták részére? – vetettem fel.
Gabriella szerint a tapasztalat, bár-
mely sportág tekintetében vizsgáló-
dunk, nehézségeket mutat. A fiatalok 

zöme nem kapaszkodik azért, hogy 
sok-sok fáradtsággal járó sportpálya-
futással próbálkozzon. Ugyanakkor 
azért mindig akadnak érdeklődők és 
sokat is foglalkoznak ezzel a kérdés-
sel. Mint Vingler Márk elmondta: He-
gedűs Péterrel, aki az egyetemi csapat 
edzője, a korábbinál még több figyel-
met kívánnak szentelni a toborzásnak. 
A sárkányhajózás ugyanis különleges, 
vonzóbb lehet, mint sok más sportág. 
Azért húszan egy hajóban, aminél rá-
adásul nem kell attól félni, hogy felbo-
rul, ahol sokan, együtt, jó hangulatban, 
„bulisan” próbálhatják ki az erejüket… 

– annak hangulata van. Ezért aztán jó-
val könnyebb kellene, hogy legyen be-
ültetni, megszerettetni ezt a sportot 
ahhoz képest, mintha egyedül kellene 
lapátolni azt a vizet, hiszen annak el-
sősorban a monotonitása, nehézsége 
domborodik ki „első látásra”.
A nagycsapat közben változatlan hév-
vel készül. Jövőre Csehországban lesz 
válogatott verseny, illetve később új-
fent Ravenna lesz a fő helyszín. De 
már világbajnoki futamokat rendeznek 
az olaszországi városban. Remélhető-
en újabb győri, s azon belül egyetemi 
sikerekkel. 

A sárkányhajózás ugyanis különleges, vonzóbb lehet, mint sok más 
sportág. Azért húszan egy hajóban, aminél ráadásul nem kell attól 
félni, hogy felborul, ahol sokan, együtt, jó hangulatban, „bulisan” 
próbálhatják ki az erejüket… – annak hangulata van.

László Gabriella

Dr. Kovács Zsolt, az Egyetem általá-
nos és oktatási ügyekért felelős elnök-
helyettese, dr. Horváth Balázs, az Épí-
tész-, Építő- és Közlekedésmérnöki Kar 
dékánja és dr. Villányi Balázs, a Petz 
Aladár Egyetemi Oktató Kórház orvo-
sigazgatója, az Egyetem Egészségügyi 
Innovációs Kompetencia Központjának 
igazgatója a Magyar Érdemrend Lovag-
kereszt Polgári Tagozata kitüntetésben 
részesült. Dr. Kovács Zsolt méltatása-
kor elhangzott: „hatékony és eredmé-
nyes munkát vállalt és vállal a Széchenyi 
István Egyetem stabil képzési, pénzügyi, 
szervezeti rendszerének értékes és ala-
kító működtetésében, fejlesztésében”. 
Dr. Horváth Balázs méltatása szerint 
„az építész-, az építő és a közlekedési 
infrastrukturális szakterületek képzé-
si, kutatási együttműködését, jövőké-
pének kibontását hatékonyan végzi.” 
Nyakasné dr. Tátrai Judit docens, 
dr. Papp Zoltán ny. egyetemi docens 
és Csengeri Mária, az Egyetem Kautz 

Gyula Gazdaságtudományi Karának 
címzetes egyetemi docense, a Győri 
Szakképzési Centrum Sport és Kre-
atív Technikumának igazgatója Ma-
gyar Arany Érdemkereszt Polgári Ta-
gozat kitüntetést vett át. Nyakasné 
dr. Tátrai Judit oklevelében olvasha-
tó: „Naprakész elméleti és gyakorla-
ti felkészültsége, mentori munkája a 
hazai szállítmányozói szakma jeles 
értéke.” Dr. Papp Zoltán, a Környe-
zetmérnöki Tanszék nyugalmazott 
oktatójának érdemeiről elhangzott: 
„eredményes oktatói életútja, a sta-
bilmotorok konstrukciójának szak-
szerű megőrzése, közkinccsé tétele 
a közösségi értékeinket gyarapítja.” 
Magyar Ezüst Érdemkereszt, polgári 
tagozat kitüntetést vett át dr. Erdős 
Csaba, a Deák Ferenc Állam- és Jog-
tudományi Kar társadalmi kapcsolato-
kért felelős dékánhelyettese. A kitünte-
tés indoklása szerint „értékteremtésé-
nek, eredményes, példa értékű mun-

kájának középpontjában a hatékony 
tehetséggondozás, a mentori szerep, 
a tudományos utánpótlás szervezése 
szerepel.” 

Megyei Príma Díj 2023 – Magyar tudo-
mány kategóriában dr. Knáb Erzsébet 
pedagógus, egyetemi oktató és HR-szak-
ember munkáját ismerték el. Főigazga-
tóként megalakította a Magyarországi 
Németek Általános Művelődési Köz-
pontját Baján, amely az európai integ-
rációs oktatás egyedülálló modelljévé 
vált. Később az Audi Hungaria szemé-
lyügyekért felelős ügyvezető igazgatója 
lett. Irányítása alatt a vállalat általános 
és középiskolát is létrehozott Győrben, 
valamint egy kart a Széchenyi István 
Egyetemen. Napjainkban a Széchenyi 
István Egyetemért Alapítvány Kuratóri-
umának alapító tagja.

Dr. Horváth Balázs Dr. Papp ZoltánNyakasné dr. Tátrai Judit Dr. Erdős Csaba

SZÉCHENYIS DÍJAZOTTAK

KITÜNTETÉSEK  
AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN
A miniszterelnök javaslatára az államalapítás ünnepnapja alkalmából Magyarország 
köztársasági elnöke a Magyar Érdemrend Lovagkeresztje, Arany- és Ezüst Érdemkereszt 
kitüntetéseket adományozott a Széchenyi István Egyetem hét vezető oktatójának, 
munkatársának. 
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A JÁRMŰFENNTARTÁS GYŐRI SZAKTEKINTÉLYE VOLT

Életének 84. évében elhunyt dr. 
Németh Kálmán gyémántdiplo-
más okleveles gépészmérnök, a 
járműfenntartás győri szaktekinté-
lye. Németh Kálmán 1975-től 2005-
ig, három évtizeden át adjunktusi, 
majd docensi beosztásban oktatott 
a Széchenyi István Egyetemen és a 
jogelőd intézményekben. 1985-ben 
szerzett egyetemi doktori címet a 
„Fémporfelszórásos technológia fej-
lesztése az alkatrész felújításban” 
című értekezésével. 2005 óta nyug-
díjas óraadóként vett részt a győri 
mérnökképzésben. Szakmai, tanári 
munkájának meghatározó témaköre 
a járműfenntartás, a márkakereske-
dések és szervizek szakmai működ-
tetése volt. Jegyzetei a gyorsan vál-

tozó világ kihívásait folyamatosan 
követték. Felkészültsége, az elmélet 
és a piacképes gyakorlat szempont-
jait alkalmazó követelményei nagy 
szakmai elismertséget, tekintélyt je-
lentettek számára. 1993 és 2005 kö-
zött a „Karosszéria” című szakmai fo-
lyóirat főszerkesztője volt. Tudomá-
nyos-szakmai életműve szempont-
jából a legfontosabb publikációja 
„Az autóbuszok egyedi karbantartási 
rendszerének kidolgozása”, amelyet 
jelenleg is alapműként jegyeznek. 
Egyetemi oktatóként, állam- és záró-
vizsga bizottsági elnökként, tagként 
megismert hallgatóbarát, kollegiá-
lis megnyilvánulásai kiteljesítették 
szakmai felkészültségéből kialakult 
elismertségét. 

AZ ÉLELMISZER-MIKROBIOLÓGIA ÓVÁRI PROFESSZORA

Életének 76. évében elhunyt  
dr. Szigeti Jenő professor emeritus, 

okleveles biológus, az Albert Kázmér 
Mosonmagyaróvári Kar egykori okta-
tója. Szigeti Jenő okleveles biológus-
ként 1971-ben kezdte meg felsőokta-
tási életútját, karrierjét a mosonma-
gyaróvári egyetemi karon. 1994-ben 
szerezte meg a mezőgazdasági tudo-
mány kandidátusa tudományos fo-
kozatot, 1996-ban a habilitált doktori 
címet. 1994-ben lett az akkor mega-
lapított Élelmiszer-tudományi Intézet 
igazgatója. Egyetemi tanári kinevezé-
sét 1997-ben vette át. 2000 és 2007 
között általános dékánhelyettesi pozí-
ciót töltött be és azzal párhuzamosan 
agrártudományi centrumelnöki fel-
adatokat is ellátott. Elévülhetetlen ér-
demeket szerzett a korábban elsősor-
ban mezőgazdaság-tudományi profilú 
mosonmagyaróvári egyetemi kar élel-
miszer-tudományi arculatának meg-

teremtésében, ilyen irányú oktatási, 
kutatási és szolgáltatási tevékenysé-
gének kialakításában. Egyedi előadói 
stílusa, remek humora miatt méltán 
volt népszerű az egyetemi hallgatók 
több generációjának körében. Szak-
területe a mezőgazdasági- és élelmi-
szer-mikrobiológia volt, pályafutása 
során mintegy 60 kutatási témában 
vett részt témavezetőként. Több mint 
200 tudományos közlemény fűződik a 
nevéhez, melyekre 1000 feletti függet-
len hivatkozást kapott. Aktív és ered-
ményes témavezetői tevékenységet 
folytatott a PhD-képzésben, ahol több 
éven keresztül doktori programveze-
tői feladatokat is ellátott. Munkatársai 
szakmai előmenetelét mindig a szívén 
viselte. Példaértékű volt, ahogy tudo-
mányos és szakmai építkezésüket tá-
mogatta. 



A MINDIG SZOLGÁLATKÉSZ EGYETEMI ÚTIMARSALL

Életének 82. évében elhunyt Katona  
József, a mindig szolgálatkész egye-
temi útimarsall. Katona József 1971-
ben, 52 éve a Széchenyi István Egye-
tem munkatársa. Szállítási koordi-
nátor, gépkocsivezető, de inkább 
útimarsall. Nagy szerepe volt a győri 
felsőoktatás munkatársai utaztatási 
hagyományainak, az utazás kultúrá-

jának megalapozásában, alakításá-
ban, kiteljesítésében. Generációkon 
átívelő lelkes és szakszerű, előzé-
keny és szolgálatkész, eredmények-
ben gazdag tevékenységében alap-
elv volt a korrektség, a szolgálat, a 
diszkréció. Az egyetemi vezetők szál-
lításánál a jármű szakszerű előkészí-
tése, az üzembiztonság, a pontosság 
volt a meghatározó. Pályáját 1971-
ben dr. Hegedűs Gyulánál kezdte.  
Dr. Kiscelli László, dr. Szekeres Tamás, 
dr. Keresztes Péter, dr. Czinege Imre, 
majd újra dr. Szekeres Tamás, dr.  
Földesi Péter, dr. Baranyi Péter, s nap-
jainkban dr. Filep Bálint és dr. Friedler  
Ferenc hivatalos személygépkocsi-
jának a szakmai gazdája volt. A sze-
mélygépkocsik műszaki állapotának, 
pénzügyi adatainak, adminisztráció-
jának naprakész kezelése és folyama-
tos elemzése szilárd hátteret jelentett 
az üzemeltetés, a napi munkavégzés 
során. A műszaki vizsgák ütemezett 
szervezése, az autópálya jogosult-
ságok folyamatos nyilvántartása 
követhető és világosan adatolt volt.  

A feladatokat, a megbízatásokat min-
dig a kérésnek megfelelően, magas 
színvonalon teljesítette. Gépkocsive-
zetőként vezetési stílusa a biztonsá-
gos közlekedés látható, érzékelhető 
elemeinek megjelenítésére épült. 
Pályája kezdete óta nem volt saját hi-
bás közlekedési balesete. Az egyete-
mi személyautók koordinátoraként 
munkatársaitól szakszerű, fegyel-
mezett, udvarias feladatmegoldást 
várt el. Következetes munkavégzése, 
életútja nagy tekintélyt jelentett szá-
mára. Büszke volt arra, hogy 2022-
ben, az Akadémiai Napon, életútja 
elismeréseként „Egyetemi Közössé-
gért” díjat vehetett át. Mindig jó han-
gulatban, kiegyensúlyozottan végez-
te feladatait. Hiányozni fog az egye-
temi közösség színtereiről, hiányzik 
folyamatos érdeklődése a régebbi és 
a mai kollégák hogylétéről. 

A GYŐRI EGYETEMI SZOLGÁLTATÓ INFORMATIKA MEGALAPOZÓJA VOLT

Életének 78. évében elhunyt  
dr. Farnady László ny. informatikai 
vezető, okl. képlékenyalakítási, meleg-
technológiai mérnök, automatizálási 
szakmérnök. Farnady László 1992. no-
vember 24-től 2006. március 26-ig, kö-
zel másfél évtizedig volt egyetemünk 
vezető munkatársa. Felkészültségét, 
szellemiségét megalapozta, gyarapítot-

ta, hogy a győri Jedlik Ányos Gépipari 
Technikumban tanult, érettségizett, 
majd a Moszkvai Acél- és Ötvözetipa-
ri Egyetemen diplomázott. Frissdip-
lomásként a győri Magyar Vagon- és 
Gépgyárban kezdett dolgozni. A MAN 
programban az öntödei automatizálás 
tervezésében kapott motiváló felada-
tokat. Az Építésgazdasági és Szervezési 
Intézet győri, térségi központjában az 
első, bolgár számítógépekkel dolgozott. 
1980–1991 között a Bánki Donát Mű-
szaki Főiskola győri tagozatán automa-
tizálási tárgyakat tanított. 1992-től in-
formatikai vezetőként hatékonyan kép-
viselte intézményünket a Hungarnet és 
a Huninet Egyesületekben. Ennek ered-
ményeként történt meg az intézmény 
csatlakozása a Nemzeti Információs 
Infrastruktúra Fejlesztési Programhoz 
(NIIF). Az első magyarországi internetes 
gerinchálózatot (HBONE) az NIIF hozta 
létre 1993-ban. Az első intézményi hon-
lap összeállítója és szerkesztője volt. Az 
Informatika tanszék óraadó tanáraként 
„Számítógép hálózatok” tárgyat okta-
tott, s ehhez jegyzetet is írt. A felhaszná-

lóbarát informatika szakembereként si-
keresen szorgalmazta az intézményben 
a más hazai egyetemi gyakorlati példák 
szerint fejlesztett tanulmányi nyilván-
tartó programot. Alakító módon vett 
részt az 1996-ban indult kredites tanter-
vek informatikai hátterének folyamatos 
fejlesztésében. Rendszeresen elemez-
te az előtanulmányi követelmények 
dokumentálásáról, az egymásra épülő 
tárgyakról keletkezett adatokat. Erre 
a munkára alapozva saját tanulmányi 
nyilvántartó programot fejlesztett, ami 
a Neptun rendszer bevezetéséig műkö-
dött. Kitartóan érvelő, mindig a háttér-
ben maradó egyetemi szakemberként 
eredményesen, sikeresen alakította a 
győri egyetem informatikai fejlesztésé-
nek jövőképét, bekapcsolását az inter-
net gyorsan változó világába. Közvetlen 
kollégáit mindig az intézmény ambició-
zus frissdiplomásai közül választotta. 
Így szolgáltatóbarát gondolkodásmódja 
máig ható érték. Családja, az egyetemi 
közösség mellett a győri egyetemi infor-
matika folyamatosan bővülő szolgálta-
tásait használók is gyászolják. 

A HUMÁNERŐFORRÁS PROFI SZAKREFERENSE VOLT

Életének 45. évében elhunyt  
Kovács-Nedelka Mónika humá-
nerőforrás szakreferens, a Humá-
nerőforrás Igazgatóság Humánerő-
forrás és Bérgazdálkodási Osztály 
munkatársa. Kovács-Nedelka Mónika  
2019. február 1-jétől volt munkatár-
sunk. Mindenkivel, a megoldandó 
feladatokkal személyre szabottan, 
segítőkészen foglalkozott. Embe-
ri megnyilvánulásainak alapértéke 
a szerénység, a lelkiismeretes és 
csendes munkavégzés volt. Jól kom-
munikált, mindenkihez volt egy-egy 
kedves szava. Erdélyi származásá-
ról, gyökereiről, családjáról, az otta-

ni ételekről szívesen beszélt kollégá-
inak. Barátságos, családcentrikus 
személyiségével értékes munkatársa 
volt a humánerőforrás csapatnak. 
Empatikusan segítette a hozzá for-
dulókat. Szerette a munkáját, szeret-
te az egyetemet, a kollégákat. Büszke 
volt arra, hogy egyetemi polgár lehe-
tett. 
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A KÉZILABDA ÉS A SÍ MESTERE

Életének 96. évében elhunyt  
Domonkos László okl. testnevelő 
tanár, kézilabda szakedző, síoktató.  
Domonkos László 1976 szeptemberé-
től 1988 júliusáig, nyugdíjba vonulá-
sáig dolgozott a mai Sport és Rekreá-
ciós Központban, az akkori Testneve-
lési Tanszéken. Szakmailag kiválóan 
felkészült munkatárs volt. A hallgatók 
és az intézményi közvélemény folya-
matosan elismerte a térségi bajnok-
ságokban elért jó eredményeit. A 
kézilabda csapat a megmérettetések 
színterein minden évben jó eredmé-
nyességgel szerepelt, az összhang 

megteremtésében meghatározó volt 
a szerepe. Síoktatóként főképpen az 
akkori Csehszlovákiába, a Tátrába vit-
te a lelkes győri hallgatókat. Nagy ér-
deme volt abban, hogy a síelésben is 
a fokozatos terhelést hangsúlyozta és 
alkalmazta. Így az akkori hallgatói síu-
tak mindenféle egészségi problémák, 
konfliktusok nélkül valósultak meg. A 
négy évtizeddel ezelőtti sítáborok ma 
is elevenen, anekdotikus történetek-
ben élnek a már kicsit korosabb akko-
ri résztvevők emlékezetében. 



ELHUNYT A TANULMÁNYI SZAKREFERENS 

Életének 44. évében elhunyt Fehér 
Anikó szakreferens. Fehér Anikó 2017 
júniusa óta dolgozott a Tanulmányi 

Osztályon. Munkatársai, hallgatói se-
gítőkész, kiváló felkészültségű, mun-
kájára igényes emberként ismerhet-
ték meg. A nemzetközi hallgatókkal 
történő kapcsolattartás során nagy 
türelemmel, kiváló nyelvtudással vé-
gezte munkáját. A hozzá tartozó sza-
kok hallgatói bármikor bizalommal 
fordulhattak hozzá. Hallgatóbarát 
hozzáállására, lelkiismeretes munka-
végzésére mindig számíthattunk. A 
Tanulmányi Osztály rendezvényeinek 
mindig aktív, állandó résztvevője volt. 
Családtagként tekintett kolléganőire, 
munkáját szerette, erejét ebből me-
rítette. Jó volt veled Anikó, nagyon 
nehéz lesz nélküled! Fájó szívvel bú-
csúzunk, emlékedet megőrizzük! – ol-
vasható a Tanulmányi Osztály munka-
társainak emlékezésében. 

It is with deep sadness that we inform 
you that our colleague Anikó Fehér, a 

member of the Registrar’s Office, has 
passed away at the age of 44. Anikó’s 
funeral will be a private affair with her 
close family. Aniko has worked in the 
Registrar’s Office since June 2017. Her 
colleagues and students have come to 
know her as a helpful, well-prepared 
and dedicated person. She was very 
patient and well-liked among the in-
ternational students. Students could 
always turn to her with confidence, 
trusting her student-friendly attitu-
de and conscientious work. She was 
always available as an active parti-
cipant in the events organised by the 
Registrar’ Office. She considered her 
colleagues as family, always loved her 
work and drew strength from it. You 
were always excellent company and 
it will be very difficult to continue wit-
hout you! It is with a heavy heart we 
say good-bye, your memory will be 
cherished. 
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A HIDRAULIKA ÉS A PNEUMATIKA SZAKTERÜLET SPECIALISTÁJA VOLT
Életének 73. évében elhunyt  
Bendekovits Zoltán egyetemi ad-
junktus, okl. szerszámgépész mérnök, 
hidraulika és pneumatika szakmér-
nök. Bendekovits Zoltán frissdiplomás 
mérnökként 1977 őszén lett a jogelőd 
győri Közlekedési és Távközlési Mű-
szaki Főiskola oktatója. A Rába Magyar 
Vagon- és Gépgyár igényei alapján 
megalapított, megszervezett Jármű-
gyártási Tanszék oktatási munkájába 
kapcsolódott be – és 2011-ig, nyugállo-
mányba vonulásáig dolgozott az egye-
temen. A szerszámgépek, a hidraulika 
és a pneumatika témakörök ismerete-
inek átadása, bővítése határozta meg 
oktatási, szakmai tevékenységét. A 
napi munka részeként folyamatosan 
részt vett a tanszék intézményen belüli 

és külső kutatási, fejlesztési és együtt-
működési programjaiban. Rendszere-
sen közreműködött sportnapok, szak-
napok, szakestélyek szervezésében és 
megrendezésében. Kollégái, hallgatói 
kiváló felkészültsége, közvetlen embe-
ri stílusa, segítőkészsége miatt elisme-
réssel értékelték munkáját. Pályakez-
désétől kezdődően tanszéki feladatai 
közé tartozott a tudományos diákköri 
munka támogatása. Nyugállományba 
vonulásáig, s az azt követő években 
mentorként működött közre a hidra-
ulika és a pneumatika ismeretkörök 
iránt a tananyagot meghaladó mér-
tékben érdeklődő hallgatók képzésé-
ben. Ennek szakmai műhelye a FESTO 
és Jankovits Hidraulika Laboratórium 
volt. 

A KÖZLEKEDÉSTAN GYŐRI PROFESSZORA ÉS LOBBISTÁNK VOLT

Életének 78. évében elhunyt  
dr. Kovács Ferenc okl. közlekedés 
közgazda, a közgazdaság-tudomány 
kandidátusa, nyugalmazott egyete-
mi tanár, az Universitas-Győr Alapít-
vány kuratóriumának alapító, egyko-
ri tagja. Kovács Ferenc pályakezdő 
egyetemi oktatóként a Budapesti 
Közgazdaságtudományi Egyetemen 
dolgozott. Dr. Hegedűs Gyula, jog-

előd intézményünk, a Közlekedési 
és Távközlési Műszaki Főiskola fris-
sen kinevezett alapító főigazgatója 
a Budapesti Műszaki Egyetemen egy 
„rokon” tanszéken tanított. Gyakran 
találkoztak, sokat beszélgettek. Dr. 
Kovács Ferenc a KTMF győri terve-
it, a fejlődés és a meggyökeresedés 
folyamatát nagy érdeklődéssel és 
szimpátiával követte. Az 1990-ben 
széleskörű összefogással létreho-
zott, az egyetemmé válás konkrét 
programját készítő, szervező Uni-
versitas-Győr Alapítvány szakmai és 
pénzügyi hátterét akkori kormány-
zati vezetőként, a Közlekedési, Hír-
közlési és Vízügyi Minisztérium he-
lyettes államtitkáraként az országos 
szállítási, logisztikai, hírközlési cégek 
bevonásával támogatta. A kurató-
rium karakteres véleményt megfo-
galmazó tagjaként két évtizeden ke-
resztül alakította az Universitas-Győr 
Alapítvány tehetséggondozó, szel-
lemiséget fejlesztő, támogató prog-
ramját. Az első győri Akadémiai Na-
pon, 1994. szeptember 21-én akkori 
kormányzati, tudományos és győri 
személyiségekkel együtt – Kovács 
László külügyminiszter, dr. Keviczky 

László, a Magyar Tudományos Aka-
démia főtitkára, dr. Scharle Péter  
útügyi helyettes államtitkár,  
Kolozsváry Ernő győri polgármester 
– plenáris előadást tartott a felső- és 
nyugat-dunántúli térség gazdasá-
gának és felsőoktatásának fejlődé-
si kérdéseiről. Dr. Keviczky László,  
dr. Scharle Péter és dr. Kovács  
Ferenc rövid idő elteltével a 2002-
ben megvalósult Széchenyi István 
Egyetem meghatározó professzorai 
lettek. Az együttműködést szervező 
munka részeként dr. Kovács Ferenc 
vezető szerepet vitt a győri közleke-
désmérnöki képzés megújításában. 
Közlekedéstan egyetemi jegyzete, 
előadásai, lobbizásai a győri közle-
kedésmérnök képzés szakmai kitel-
jesedését szolgálják napjainkban is. 
2013-ban ment nyugállományba, 
de oktatási, tudományos, koordiná-
ló munkájával továbbra is részt vett 
az egyetem életében. Kollégái, hall-
gatói nyitott, kiváló felkészültségű, 
logikus és gyakorlati gondolkodá-
sú, a teljesítményt, a tanulmányo-
kat és a plusz érdeklődést mindig 
támogató, jó kedélyű, tekintélyes 
professzort gyászolnak. 
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BEARANYOZOTT IFJÚKOR

A lángoló lelkű forradalmár, a ma-
gyar költészet „fenegyereke” 
1823. január 1-jén látta meg a 

napvilágot Kiskőrösön. Az alföldi fiút 
még Petrovics Sándorként keresztelték 
meg. Az 1838-as dunai árvíz a család 
vagyonát is „elvitte”, ezért egy kis időre 
meg kellett szakítania a tanulmányait, s 
színházi mindenesként, házitanítóként 
kereste meg a mindennapi betevőt. 
Sopronban még katonának is beállt a 
Gollner-féle 48. számú gyalogezredbe, 
de a vékonydongájú, beteges fiatalem-
ber nem sokáig bírta a seregben. Éppen 
csak átlépte a felnőttkor kapuját, amikor 
egészségügyi alkalmatlanságra hivat-
kozva leszerelték. 
1841 elején aztán önkéntes hallgatói 
státuszban fölvették a pápai kollégium 
VII. osztályába. Már itt kitűnt lírai kife-
jezőkészségével, ugyanis egy tanulók-
nak kiírt balladaíró pályázaton elnyerte 
az első helyezettnek járó 2 arany tal-
lért. A bírálók közt volt későbbi men-
tora, dr. Kovács Pál is, egy győri gya-
korló orvos, aki a Szín és való című mű 
elolvasása után „habozás nélkül” nél-
kül kijelentette, hogy az ifjú Petrovics  
beadványa messze kiemelkedett a 

többi pályamű közül. Ezt követően 
már országos lapokban is megjelen-
tette verseit, s felvette a magyarosabb 
Petőfi nevet. 
Miután a nyughatatlan lelkű ifjú letette 
vizsgáit, felcsapott csepűrágónak, azaz 
vándorszínésznek. Társulatával töb-
bek között 1843 tavaszán Győrben is 
megfordult. Ez alkalommal felkereste 
újdonsült barátját, Kovács Pált is, aki 
saját otthonában, a Tejfölös közben 
adott neki szállást. Az estéket több-
nyire színházi előadásokon töltötték. 
Az orvos így írt vendégéről a naplójá-
ban: „a szerény fiatalember igen meg-
tetszett, bár külseje bizony nem sokat 
mutatott. Csak az a sötét ragyogás a 
szemeiben hagyták sejtetni a rendkí-
vüli szellemet.” Ekkor azonban még 
egyikük sem sejtette, hogy néhány 
évvel később még szorosabbra fűzik 
majd a kapcsolatukat, ahogy Kovács 
fogalmazott: a költő „derék dolgozó 
társa” lesz a munkájában. 

EGY GONDOLAT BÁNT ENGEMET
A rengeteg nélkülözést követően Pe-
tőfit a barátja, Vörösmarty Mihály 
ajánlotta be Vahot Imre Pesti Divatlap-
jához, ahol végre elég pénzt keresett 
költeményeivel. A reformkor forrongó 
szelleme azonban a költőt is magával 
ragadta, ezért 1846 tavaszán meg-
szervezte a Tízek Társaságát, a hozzá 
hasonló gondolkozású fiatal írók ér-
dekszövetségét. Tapasztalván, hogy a 

szerzők ki vannak téve a szerkesztők 
önkényének, a forróvérű ifjak sze-
rettek volna saját lapot indítani, ahol 
megjelentethették volna haladó szel-
lemiségű írásaikat. Ehhez azonban 
nem volt elég tőkéjük. Most jött csak 
jól igazán Petőfi és Kovács barátsága. 
A győri orvos ugyanis időközben felvá-
sárolta a helyi Vaterland című német 
nyelvű lapot, amelyet Hazánk címmel 
indított újra. Valamiért az osztrák cen-
zúra figyelmét elkerülték a reformkori 
eszméket terjesztő újság cikkei, ez le-
hetővé tette lázadó szellemiségű írá-
sok megjelentetését is. A győri bizott-
ságban pedig főként bencés szerzetes 
tanárok és a helyi jogakadémia tudósai 
ültek. Ezt a lehetőséget felismerve uta-
zott gőzhajón 1846 telén Petőfi néhány 
írótársával együtt Győrbe, ahol maga 
Balogh Kornél alispán rendezett estélyt 
az akkor már országos hírű költő tiszte-
letére. Amerre csak járt a városban, a 
„geniális népköltőt” a legnagyobb sze-
retettel és hódolattal vették körül. 
Még ennél is fontosabbnak bizonyult, 
amikor Petőfi december 10-én újból 
felkereste Kovácsot, s felajánlotta neki, 
hogy megfelelő díjazás esetén a Ha-
zánkban fogja megjelentetni legújabb 
költeményeit. A baráti hangvételű tár-
gyaláson megegyeztek abban, hogy a 
költő negyedévenként hat verset küld, 
amelyekért a szerkesztő 2–2 aranyfo-
rint fizet. Petőfi azt is bevállalta, hogy 
ugyanerre buzdítja barátait, többek 

GYŐRI LEGENDÁK

CSALOGÁNYOK ÉS 
PACSIRTÁK
Győrben született, vagy városunk életében egykor jelentős szerepet játszó 
hírességek közül ezúttal a kétszáz évvel ezelőtt született Petőfi Sándort, a romantika 
korának egyik legnagyobb magyar alakját mutatjuk be, akinek jónéhány ismert 
költeménye első ízben egy győri szépirodalmi hírlapban jelentette meg. 

között Tompa Mihályt és Jókai Mórt is. 
„Arany Jánossal beszéltem, ő is ír neked, 
ha kell”. A következő esztendőben első-
ként – miután átcsúszott a cenzúrán – A 
Csalogányok és pacsirták című költemé-
nye jelent meg a Hazánkban, amelyet 
még mintegy kéttucat Petőfi-vers kö-
vetett. Leghíresebb közülük minden bi-
zonnyal az „Egy gondolat bánt engemet” 
kezdetű volt. Úti leveleiben pedig prózai 
tehetségét is megvillantotta. 

EGYMÁSRA UTALVA
A két férfi jó kapcsolatát jellemzi, hogy 
egymásnak küldött leveleikben a költő 
Édes Palimnak szólította a szerkesztőt, 
majd rendszerint őszinte barátjaként 
búcsúzott el tőle. Petőfi tudatos forra-
dalmiságú költeményeivel biztosítani 
akarta a lap félreérthetetlen eszmeisé-
gét és szándékát. Ezért ő kívánta meg-
ütni a Hazánk alaphangját. Ugyanakkor 
elvárta Kovácstól, hogy mellőzze a kon-

zervatív szellemű írók műveinek megje-
lentetését. „Amennyire telik, őrizkedjék 
olyan égbekiáltó silány portékát közleni, 
minta minap Bulyovszky és Halka vagy ki 
fene versei voltak. Amint elolvastam, hát 
aszkárságban estem és három ízben 
ütött meg a guta. Ha kedves előtted éle-
tem, válogasd meg jobban a verseket. 
Inkább semmit, mint rossz verset.” Ko-
vács általában békésen tűrte az önérze-
tes költő kioktatását, aki még azt is meg-
követelte tőle, hogy az ő verseit milyen 
sorrendben jelentesse meg. Amikor kí-
vánsága egy cenzori beavatkozás miatt 
nem teljesült, azonnal tollat ragadott, 
hogy szóvá tegye a mulasztást: „Én nem 
ok nélkül számozom verseimet mulat-
ságból, vagy gyermekségből. Kaptam 
leveledet, s többek között azt a tanulsá-
got merítettem belőle, hogy kisebb-na-
gyobb mértékben minden szerkesztő 
gyáva. Eladta, mikor én egy becsületes 
embert sem bántok, csak a haszontalan, 

pimasz csőcseléket, s te félsz ezek neve-
it kitenni lapodban.” 
Viszonyuk ugyan nem nevezhető fel-
hőtlennek, de Petőfi és Kovács minden 
bizonnyal rengeteget köszönhettek 
egymásnak. Ezért is olyan szomorú, 
hogy az 1848-as forradalom kitörése 
után már nem találkozunk a politiká-
ban is szerepet vállaló költő műveivel 
a győri lap hasábjain. Nem csoda, hogy 
a költőfejedelmet vesztett lap az ellen-
séges közegben már nem sokáig ma-
radhatott fenn. A konzervatív érzelmű 
győri polgárság gyomrát ugyanis meg-
feküdte a forradalmi szellem. Kovács 
azonban képtelen volt a megalkuvás-
ra, ezért augusztusban megszüntette 
az addig sikeres lap kiadását. Nincs 
rá adat, hogy Petőfi hátralévő néhány 
hónapjában találkozott volna győri 
barátjával, aki a segesvári ütközetben 
bekövetkezett halála után minden bi-
zonnyal megsiratta a költőt. 

Az egykori Szent Nikodém 
utca / Tej utca / Tejfölös köz / 
Szabadsajtó utca / Tejfölös köz 
– a jelenlegi dr. Kovács Pál utca 
Győrben
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Dunay Ferenc Bécsben született 
1832. március 8-án. Szülők: 
Krautschneider János, Kaussek  

Amália. A későbbi győri tanár már 
gyermekként Magyarországba került. 
Jogot és bölcseletet végzett a grazi, 
budapesti és bécsi egyetemen. 1859-
től a Hölgyfutárban jelentek meg ver-
sei, fordított szépirodalmi műveket is. 
1863. december 31-én bölcselet- és 
történelemtanári oklevelet szerzett. 
1863-tól a budai gimnáziumnál volt 
helyettes, 1864–1870-ig rendes ta-
nár. 1870–1872-ig fiumei gimnáziumi 
igazgató, 1872–1875-ig Budán gimná-
ziumi tanár. 1875. július 18-án kapta a 
Győri Kir. Jogakadémiára a tanári fel-
kérést. 1876. szeptember 26-án nyil-
vános rendes jogakadémiai tanár lett. 
Szigetben, az Öreg utca 51. szám alatt 
lakott. 1878. január 18-án Holdházy Já-
nos távozása miatt megüresedett mű-
velődéstörténeti tanszéket vette át. A 
Győri Jogászsegélyező Egylet tagja. Az 
1879/1880-as tanév végén a tanszék-
vezetésről lemondott, majd újra elvál-
lalta 1880 szeptemberétől. 1879-től 
Gross Gusztáv győrszigeti könyvkeres-
kedő és nyomdász alapított   „Ifjúsági 
iratok“ munkatársa. 1885. január 8-án 
a legújabb kor történetének előadásá-
ra kapott megbízást. Tantárgyai voltak: 
középkori művelődéstörténelem, új-
kori művelődés története, művelődés 
kifejlődése ethnographiai alapokon, 
előadta a bölcselettant (lélektant) és 
(az újabbkori) művelődéstörténelmet. 
Dunay a győri jogakadémián a követ-
kező speciálkollégiumokat is tanította: 
gondolkodástan; esztétika; a bölcselet 
története; lélektan; újabbkori bölcsé-
szet története; ókori bölcsészet törté-

nelme; Shakespeare három drámája; 
Shakespeare költészete; a Faust-mon-
da fejtegetése, embermythus magya-
rázata, positivismus alapelvei, ókori 
bölcsészet történelme. Tanári mun-
kája mellett a jogakadémiai hallgatók-
nak angol és francia nyelvből ingyenes 
előadásokat is tartott.
Kilenc nyelven beszélt az akadémia 
bölcsészeti tanára. Számtalanszor 
adakozott a győri népkonyhának és a 
jogászsegélyező egylet javára. 1887. 
április 21-én a király a besztercebá-
nyai tankerület főigazgatójának ne-
vezte ki, hivatalát május 25-én foglalta 
el. Győri távozásakor a sajtó így jelle-
mezte őt (Győri Közlöny, 1887. május 
1. p.4.): „… finom műveltségű tapinta-
tos és humánus gondolkodású elöljá-
róval lesznek megáldva. A helybeli jo-
gakadémiára nagy veszteséget jelent 
ugyan ezen előléptetés, de vigasztal 
bennünket az, hogy a kinevezettre 
váró nagy nemzeties feladat hivatott 
kezekbe lesz letévé”. Dunay Ferenc-
nél arra a hírre, hogy főigazgatóvá 
nevezték ki, a helybeli főreáliskola (a 
mai Révai-gimnázium) – írta a Győri 
Közlöny – tanári kara testületileg tisz-

telgett és Kerényi Nándor igazgató 
tolmácsolta tanári kar jó kívánságait. 
Dunay Besztercebányán élt, majd rö-
vid ideig – 1889–1890-ben – a budai 
Ferenc József nevelőintézet kormány-
zója volt. Első felesége: Hoffmann 
Wellenhof Mária. A bölcsésztanár 
1868-ig viselte a Krautschneider ve-
zetéknevét. Nyugalomba vonulásakor 
írták: „bámulatra méltó tudományos 
műveltségével, humánus gondolko-
zásával, nyílt, őszinte jellemével, igaz 
magyar hazafiságával és a tanárok és 
tanulók iránt mindenkor tanúsított 
jóindulatával mindnyájunk szerete-
tét és tiszteletét biztosította magá-
nak.” Második házassága Budapes-
ten 1901. október 26-án kezdődött. 
Özvegysége utáni második felesége: 
Vranyczany Gabriella. Dunay Ferenc, 
aki tizenkét évig a bölcseleti tantár-
gyakat tanította a győri joghallgatók-
nak, 75 éves korában, 1907. október 
20-án Besztercebányán halt meg. 
Könyve: Formai ész tan. Nyilvános 
tanítás és önoktatás céljából. Pest, 
1871. 
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